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CATALOGUE. 

COPPER COINS. 
rll"..OES 

/J' 1 1852 1 Centavo of Venczue,o., nud Ho.wainn Ho.lfpenny. 
Very fine 2 

/ O 2 3 varieties of Enst Indio. pieces nnd three U. S. Store Cards. 
Fine 6 

/ J~ 3 Bigbellied Donkey. Fair nnd scnrce, nnd five other Shin­
plasters. Uncirculnted 

6 O 4 1813 Magdalen Island Penny Token. Fair o.nd scarce 

6 

SltB 9 o 5 Electrotype Copy of l\Iednl of J obn Quincy Adams. Scarce. 
Fine 32 

JJ- ll 1860 Abralinm Lincoln. Heo.d to right. Rev." Our Policy 
is expressing the policy of the inen who mnde the 
Union. No more uo less." Fine, but pierced 10 

FRENCH BARONIAL. 
COPPER. 

J CJ 7 1G09 Duke Charles Gonzo.les o( Nevers. Head to right. 
Good 10 

,, 8 1613 and 14 Frns. de Bourbon, Prince cle Conte. Head to 
right. Good 16 

/o 9 1G18 aucl 14 Heury de Latour d Bouillon (2), and one other. 
Hend to right. Good 16 

Pl.2013 

17 10 1033 nud 39 Henry de Latour and Maurice. Double tournois. 
Good 3 

I o 11 Johu 'l'heodore and Gaston de Bourbon. Double tournois. 
Good 4 
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6 

2.-o 12 

/0 18 
lo 14 

II 15 

FRENCU :BARONIAL. 

PIECES 
Fred Henry and M. F. Bethune. Double tournois. One 

other piece. Good 3 
Frns. de Bourbon, Prince de Conti. Double touroois. Good. 5 
Ten more double tonrnois. Various. Good nud fair 10 
Nine more single nod double tournois. Good nud fair 9 

SMALL SIL VER-MEDALETS, &c. 
SIZK 

1787 "Cnr Ludw Com de Hoheol," &c. Rev. "Sola bona 
quue honestn." Fine proof 15 

Crown over two L's crossed. Rev." Generis virtute tuebor." 
A. Lion in the midst of Wur implements. Very 
fine lG 

J d 18 1859 Leopold 11 of Etrurin. Head to right. About 10 Cents. 

/3 19 

.2.o 20 

Proof 
1825 "'f{; R Sp Thaler Charles XlV, Snerigcs Norr, &c., and 

another of Oscor Sucriges, &c. Both very flue 
Three Coins of Prussia, Sicily uud Italy. Encll 8 to 10 Cents. 

Very fine 
27 21 Six Small Coins. About some value as preceding. Fme 

2-.r 22 Small ]¥fodalet of Sigismund III, Poland, and 5 Cents of 

2a 23 

.2.-10 27 

1r28 

Emnneul de Rollan. Botll rather scarce 
Three very small Coins. Fine 

ENGLISH COINS AND MEDALS. 

1552 Crown of Edward VI. The King on horseback. The 
first English Crown struck. In fair condition for the 
period and rare 

1845 Crown of Victorin. In fine condition. Barely circulated 
1847 Gothic Crown of Victorin. Hend to left. Inscription on 

the edge. lu fine condition und rare 
1820 Pistrucci Urown of George III. In fine condition 
Charles I BhiUing. A good deal worn, but scarce. XII behind. 

Bust 

/ o O 29 Charles II Shilling. lluch better aud rarer tllan preceding. 
XII behind the bust as in preceding, but has been 
twice struck 
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ENGLISH corns AND 1>rEDALS. 7 

2-S ~30 A very poor Philip and Mary Irish Shilling, and Common­
wealth penuy. Pierced 

/ f" 31 Hong Kou~ 10 Cent piece nnd smaller CommouwealLh penny 

SIL VER MEDALS. 
617.B 

/ & ,l -32 18G4 Head of Victorin to left. W nr :Medal. Clasp Sebns-
~pcl M 

/ j, 33 18.'H-1855 Hend of Victorin to left.. Wnr :Mcd,1.I. 
Clasp. No name 

/ t::. , 34 18G7 and 1858 llend ot Victorin to left. War i\Icdnl. 
()!asp. No nnmc 

Bullie 

India 

:,,~ 35 Duplicate of the above, but. not so fine as the others. No 

M 

M 

cl~ M 
/ I, J :, 36 " Georgi us III Dei Gratia." Head to right.. Rev. Royal 

Arms very slightly pierced. Very tine. Very mre 48 

Ju, oJ 37 1814 Georgi us III Dei GrntinBritnnuinrum Rex. F. D. Rev. 
Royal .Arms. Also very rnre. Different head 48 

.LJ~ 38 1842 Bust of Victorin to left. "Presented to Joseph J\I. 
Itkobeitch, Chief of the Micmac Indians at Resti 
gouche, by the lllinister of War nud Colonies, by 
command of the Queen, 25 Jnu. 1842." Rev. Royal 
Arms. " Victorin Dei Gratia Britnnoinrum Regina 
Fid. Dei." Fine nud n very rare Mednl. with Silver 
corded chain 42 

t/. Jt) 30 A very rnre J\[edalet of Aun Cleypole. Bust to right. Rev. 
" Aon Cleypole daughter of Oliver Cromwell." Fine 
nu,\ I do not remember its ever having been offered 
at public Auel.ion. Copper 21 

Jo 40 Brass i\Icclnl of William Prince of Orange. Good 27 
2 S- 41 Victoria. Head lo left. Rev. The Exhibition of 1862. In 

Whit.c :i\Ictal. Very fine impression 34 
J,; J- 42 Four pieces ,,( Siam or Bullet mone,r. Value in Weight. 

$215 

AN INTERESTING ASSORTMENT OF 
CAN AD IAN PIECES, &c. 

(/.. u "'2) 43 16!l0 "Kebecu Jibnata." 13ust of Louis XIV. Rev. France 
s11rrouoclcd by trophies. France Conqueror iu the 
New World. Fine nnd rnre. Copper proof 26 
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8 CANADIAN PIECES. 

817.E 

44 Louisburg l'!Iednl. Centre fleur de lis reversed. " Perfidin 
eversa." The names of Commanders with their Vic­
tories. Rev. Britannia in chariot, drawn by a lion. 
JttStice and Liberty on either side. "Fmdus invic-
tum," 1768. Brass. Good 2G 

,J J '7) 4.5 17G0 "Cnnndn subdued." Represented by n female sitting 
under a tree weeping. A benver gnnwiug at the tree 
behind. Ob. Head of George Il. looking to left. 
Copper. Fine 22 

2.., ~7 4G Toronto University. Goddc~s drnped. In her ri~ht baud a 
wreath and n bunch of palm in her left. Inscription 
in Greek. Rev. "Universitcs Torontonensis." 

,, 
J.n 

Bronzed. Copper. Very fine and rare 32 
47 Another. The obverse the same. Reverse blank. Fine and 

scarce 22 
4S Shakespere. 15G4 to lGlG. Bust to left. R ?V. '' l'licGiJJ 

College, l'l[outreal." "Shakespere Tercentenary, 
1564." A beautiful medal in copper 28 

40 " Board of Arts and l'lfauufactures, Lower Canada." Rev. 
Exhibition of Canadian Induslry. " Opening of 
Victorin Bridge by H. R. H. the Prince of Wales, 
Montreal, 18G0." A plume of feathers and wreaths 
ofmnplc leaves. Copper. Proof and scarce 24 

GO Ohnmbcr of Agnculturc in Lower Canada. A beaver seated 
on the top of a shield divided in parts. A landscape 
with cntlle, &c. Rev. Fame blowing ber trumpet 
and holding two wreaths in her left hand. Copper. 
Scarce 20 

61 "Numismatic ancl Archreological Society." Montreal. Rev. 
In wreath of Oak and l'l!nple Leaves, " Instituted 
1862, Incorporated 1870." Copper. Fine 27 

52 "Presbyterian College." Montreal. Building. Rev." Cbris-
tinn Prizes, founded 1874." Copper. Fine 28 

BOUT DE L'ISLE TOKENS, 

63 Personne. Rev. "De Repentigny A L'lsle de Montreal on 
Lnchcsnnye." Sandhnm No. 6. Very fine 18 

54 Chevol De L'lsle de Montreal. Snnclhnm No. S. Fine 18 
65 Caleche De L'Isle de Montreal. Snndhnm No. 11. Very 

good 18 
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J O?., /j() 

J z, /j7 

J , . .... 58 

OANADUN PIEOES. 9 
617.li: 

Charretto De Lnchesnnye. Montreal. Sandham No. 16. 
Planchet cut, not interfering with the inscription. 
Very fair 18 

The nbove tokens arc rnrely met with in such ngood stnte or preservation. 

"Un Sou." Token in lead. Very scarce 
183!) Side view halfpenny of the Bank of Montreal. lo 

very good condition and one of the rarest of the 
coius of Canada. 

tl, (/. /j!) Leslie & Sons. 2d currency • 1 Toronto and Dundass. In 
very good condition nod very scarce 

r. •) !.: ()0 

()1 

J ;J ~'7) ()2 

llfontreal & Lnchine R. R. Uo. Token. Rev. " Third Class." 
A bcnver gnawing the branch of a tree. Fine and 
very scarce 

Vexator Canadiens;s. In poor condition, ns these tokens 
always are, and very rare 

•• North West Company Token." Bust of George IV, 1820. 
Rev. A Beaver. North West Company. Pierced, 
otherwise fine 

No other specimen or this piece has yet been discovered ln Canadn, 
nnd it is extremely desirable and rare. 

t ;:. 03 Devins and Bolton's Worm Lozenge Token. Head of Vic­
torin. Dominion of Canarla. Province of Quebec 

These tokens hnvc never gone into circnlation. Very rare 

? J"Zl G4 ·McDermott's St. John. N. B. Token. Ob. Arms. Rev. F. 
McDermott, Importer of English, French and Ger­
man Fancy Goods, King St., St. John, N. B. Fine 
nod e)..1.remely scarce 

/ f"" 65 1871 Victoria Queen. Head to left. Rev. Prince Edward 
Island. Rev. Two Trees. Fine 

/ d GG "Souvenir" in broad wreath. Rev. Fetc Nationale. 24 Juin, 
1874, 1\Iontreal. White Metal. Fine 20 

/ J..., G7 5 pieces, Fisheries, Prince Edward Island, 1867, No labour 
no bread, Brock Token and Robert Purves. .All 
fine. A nice lot 5 pieces 

~ 0 GS H. R. H. The Prince of Wales. Bust almost facing. Rev. 
" Victoria Bridge, Montreal, opeuecl by-the Prince 
of Wales," 1800. White Metal. A beautiful proof 27 

0() GD Nova Scotia. "Union is strength." Rev. "Temperance 
Society Token of Membership." Fine 24 
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10 OAN.ADIA.N PIBCES. 

6 J- 70 1840 Prince Edward Island Halfpenny. Rev. Commerce nnd 
Trndc. Very poor nucl very scnrcc 

Jo 71 1837 Th. & Wm. Molson, Montrenl. Brewers, Distillers, 
&c., &c., &c. Un on the right, nud sou ou the left 
of the hnrrel whicll is in tlle centre of the coin. Rev. 
11 Cnsh pnid for nll sorts of Grnin." Very good and 
scnrce 

2--_r 72 Th. Roy. Un Sou ueorly oblilernted. Montrenl. Rev. Com-
merce Bns Cnunda. Two leaves crossed. Fnir nnd 
scarce 

Jo 78 11 Nova Scotia nncl New Brunswick." Succcsg under n Sllip 
sailing. 11 Success." Halfpenny. Scorcc 

J-ro 74 Un Sou. :J\Iontreal Token. Agriculture nod Commerce, Ilns 
Cnnndns. Sec Snndham, Plntc Vil!., No. 1. A rare 

/J 75 

/J ~ 7G 

2.. 77 
3 78 

1. 79 

J- so 

Y-81 

2.. 82 

7 88 

Jo 84 
Jo 85 

7 86 

piece and uncirculnted 
Five uncirculnted "Un Sou" pieces. Scarce in tllis condition 

P(l!Of"-9 

Ships, Colonies and Commerce. Frnncis :J\Iullius -~ Sou's 
Card, and four ether pieces. Uncirculntcd 7 

Nova Scotio. nnd another Penny Token. Fine 2 
184.0 ,mcl '82 Nova Seotio. Penny and Halfpenny Tokens. 

Fine 2 

184.3 and '4.4 Bank of 1\Iontrenl Penny and Ha.lfp~nny Tokrns. 
Fine 2 

1854. and 1843 New Brunswick Penny and Hnlfpenoy Token. 
Fine 2 

1852 Province du Canada Penny and Halfpenny, and One 
Peony of Bns Cnnndn. All fine a 

1857 and 1854 Penny and Hnlfpenny of Upper Cnondn. 
~M 2 

1856 Penny and Hnlfpenny Tokens. Rev. A lnrge sprig of 
Mayflower. Fine 2 

SIL VER COINS. 

1870 Cnnudn 50 Cent piece. Very fine 

1870 Canada 25 Cent piece. Very fine 
1870 Canada 10 and 5 Cent piece. Very fine 
The above is II remarkably Ono set. 

2 

J 1l 87 1871 Canada 50 Ce!lts. Very fine 
7 88 1871 Canada 10 nnd 6 Cents. Very fine 2 
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J --s· 8!) 
cJ {; 90 

f- 91 
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OANADIAN PIEOEB. . 11 
PJE0£3 

1872 Canada 50 Couts. Very fine 
1872 Canada 25 Cents. Very fine 
1872 Canada 10 and 5 Cents. Very fin~ 2 
1874 Canada 25, 10 and 5 Ceuts. Very fine 3 
1858 Cauada 20, 10 and 6 Cents. Very fine 8 

UNITED ST ATES COINS. 
DOLLARS, 

1795 Flowing Hair. Ei\C scratched on the field, otherwise a 
very fine impre,sion 

1800 A very fine impression. Scarce in this condition 
185!) Fiue proof impression. Philadelphia olint 
1873 Ao uncirculated Trade Dollar 
1825 Quarter Dollar. Damaged. With letters scratched on 

the surface 
1859 Proof Quarter Dollar. Slightly nicked 
1801 Quarter Dollar. Barely circulated 
1800 Half Dime. Battered anu rubbed 
1787 Franklin Gent. Rev. "United States." Sil'ller. Fine 

and scarce 
1787 Another. In Copper. Rev." States United." Uncir-

culated. Rare 
1788 Nova Cresarea. Head to I-Oft. Fair and very raro 
1820 A fine red Cent. Cracked die and scarce 
1837 Feuchtwangcr Gent. Uncirculated 

PROOF SETS. IN SIL VER, &c. 

1857 Beautiful proof set, and very rnro 
1858 Beautiful proof set. Scarce 
1859 Beautiful proof set 
18GO Beautiful proof set 
18Gl Beautiful proof set 
18G2 Beautiful proof set 

PIIOZS 
7 

7 

7 

7 
7 

7 

1803 Beautiful proof set 7 
1864 Beautiful proof set. The first year of 1 and 2 Cent 

pieces in Bronze 9 
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12 PROOF SETS. 

f./. 7 J- 115 1865 Beautiful proof set. 
in Nickel 

rJEOE3 

The first year of the 3 Cent piece 
!) 

u t, L 110 1860 Beautiful proof set. The first year of the 5 CenL piece 
in Nickel 10 

d 1 J -117 1807 Beautiiul proof seL 10 
<c. J-i, 118 1868 Beautiful proof set 10 

, , 119 1869 Beautiful proof set 10 

'' 120 1870 Beautiful proof set 10 
d 0'1.l 121 1871 Beautiful proof set 10 
l/- l 1-122 1872 Beautiful proof set 10 
cf'rJ -z, 123 1873 Beautiful proof set. Including the Trade Dollar. 

Very rare 11 
~ 2..,J-124 1874 Beautiful proof set. The 3 Cent and 5 Cent Silver, 

and the 2 Cont pieces no longer issued 7 

L/ t-'7) 125 1875 Beautiful proof set. The first year of the 20 Cent 
-~~~~ 8 

(/,,07 126 1876 Beautiful proof set 8 
JJo 127 1877 Beautiful proof set 8 
J Jc) 128 1856 Pattern Nickel Cent. Beautiful impression and very 

scarce 

J 7 r 120 1866 Pattern Nickel Cent. Beautiful impression and very 
scarce 

/ J-130 1857 to 1864 inc. Uncirculated Nickel Cents 8 
Y 131 1864 to 1871 inc. Uncirculated Bronze Cents 8 
f- 132 1872 to 1876 inc. Proof Bronze Cents 5 
C.. 138 1864 to rn71 including duplicates. Bronze 2 Cent pieces. 

Good 1!l 

/ rJ -184 1863 Fineproof2 Cent piece. Very scarce 
2.... rr () 135 1863 Fine proof 2 Cent piece, Rare 

9 136 1865 to 1871 inclusive. 3 Cent pieces. In Nickel. Fine 
,r 187 1872 to 1876 foclusive. 3 Cent pieces. In Nickel. Proof 
J- 138 1876, 1872 (two varieties), 1868, '6!), '70, '71 and '7G. Un-

circuluted 5 Cent pieces 
7 189 1866 and 1872 and 1876. 5 Cent pieces. Proofs 

PROOF SETS OF BASE MONEY. 

7 

5 

8 
G 

J O 140 1864 1 o.ud 2 Cents 
rn:oas 

2 

J u - 141 186S 1, 2 and 3 Cents 3 
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PROOF SETS. 13 

cfu rlJtO■S 

142 1866 1, 2, 8 und 5 Cents 4 
cJJ- 143 1867 1, 2, 8 und 5 Cents 4 
..5-Z 14.4 1868 1, 2, 3 and 6 Cents 4 
J (;, 146 1869 1, 2, 8 und 6 Cent~ 4 
~c 146 1869 1, 2, 3 nnd G Cents 4 
..... - ~, 147 1870 1, 2, 3 und 5 Cents 4 

148 1871 1, 2, 3 and 6 Cents 4 
I 2 ' 149 1872 1, 2, 3 and 5 Cents. Very scnrcc 4 
2 ,,- 150 1873 1, 2, 3 nnd 5 Cents. Very scarce 4 

·1 • ,- 161 1874 1, 3 nod 5 Cents 3 

152 1875 1, 8 nnd G Cents 3 
1G8 1876 1, 3 nnd 5 Cents a 
154 1877 1, 3 nnd 5 Cents 8 

WASHINGTON COINS AND MEDALS. 
·' t ,.~ 155 1783 Wns!Jington nnd Independence. Rev. Unity Stutes. 

, '"' .., ' 

156 

Hi7 

158 

159 

Fine for the piece 

1791 Lnrge Engle Cent. A beautiful uncirculated piece 

1792 Idler's Wnslliugton Cent. Very good 

Success to the United States. Brass. Lnrge size. Fnir 

17:12 "Pntrire Pnter." Hend to left. Rev." Yirtue,Liberty," 
&c. Copper. Fine 

?-:- 160 " George "\V 11shington." Hcnd to left. Rev. " Pater Pntrire." 
Hend to left Copper. Fine 

\.;J '\ 161 "He is in Glory, the world in tears." Rev. Urn. Silver. 
Pierced. Fine 

C-(J 162 Anotller impression. 1n Copper. Fine 

l/-2. J- 163 Snmc obverse. Rev. Skull nncl Cross Bones. Silver. Pierced. 
Fine 

t,•- 164 Auotlrnr impreEsion. In Copper. Fine 

z_ 3 z_~- 165 

SIL VER MEDALS. 

1783 "G. Washington, C. U. A. U. S." Rev. A Part of the 
Ill■ 

2 

Globe on which is inscribed "United Stutes," over 
whicb is an Engle flying with liglltning in both its 
clawsnnd un olive brnncll in its mouth. A beautiful 
impression. Very rar~ in this Metal nnd very desir-
able 26 
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14 WASHINGTON MEDALS. 

SIS ■ 

2. 2..J - 166 1797 Tile, Sansom Medal. Also very rare. lu Silver. Very 
flue 

2-J O 167 1808 "Waslliug1ou Benevolence Society." A trifle nicked. 
Rare 

l/- / 2..-168 Geo. Wnshingtoo, nntus Virgini11, BP. W.M. C. Under the 
bust, " 11 Feb. 0. S. '1732." Rev. General of the 
American :\rruies, &c. Known ns the :i\Innly :i\ledal 
ancl seldom ollc-l'ecl in Silver. Scarce. Struck in 
Englund 29 

169 Head of Washingtou. "To cclebrnte the 100th Auniver· 
~ary of the Declnratiun of Incleprudence." Rev. 
Copy of Trumbnll's picture. Benutiful proof 27 

/ 6 3 170 "First in Wnr nnd in Pence." Her.cl in the centre looking 
rigllt. "Last in securing a l\Ionument." Frnm 
Wood's Series. A fine proof 25 

2- 3 o 171 Edwards's Medal. Ob. Head of Wnsbiugton to lefL Rev. 
New York Cry5lnl Pnlac:e. Fine proof. Sct1rcc 33 

h 172 Washington Temperance Benevolent Society. Head very 
small in wreath. Rev." We serve the tyrant Alcohol 
uo longer." Pierced. Good 14 

J-Z, ,3 173 The smallest :l\Iedalet of w·ashington I have ever seen. 
Bust to right. Rev. A i;tnr surrounded by rn ls 7 

WHITE METAL MEDALS, &c. 

2-,J - 174 National Monumeut. The Father of bis Country. Head to 
ri~t M 

Jo 175 Similn1· Obverse. Rev. llend of Franklin. lliechnnics' Lit· 
erary Association. Very good 24 

J J- 176 Washington Brass Cnlendar. Wnshington standing beside 

lya 

• his Horae. In fair condition, and scarce 23 

COPPER MEDALS. 

177 A. very fine uncirculated impression of the Eccleston 
Medal. Head looking right-. Too well known to 
need a long description 48 

178 Washington before Boston. Bead looking rigill. Rev. 
•· Hostibus primo fugatis." Medal by Du Vivier. 
Very fine 44 

/ t..t. Cl 179 1797 Sansom Medal. Bust of Washington to right. 
Rev. "Commiss. Resigned," &c: Very fine 28 
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W,\SHINGTON MEDALS. 15 

.c.:., 180 1797 Another impression. Equnlly fine. Smnllcr sizo 
1118 

J s-181 " George Wnshington. 11 Bust to right. Rev. Masonic Em-
blems. Very fine 32 

,>' -11 ~1s2 The Westwood Medal. "George Wnshington, Esqre." 

7 -- -

Rev. "With Courage and Fidelity, 11 &c. Very 
fine 26 

183 " George W nshington, born VI rginia. 11 Head to left. In 
excrgue, "Feb. 11, 1732." Rev. "General o! tho 
American A.rmics, 11 &c. Origmal. Good and rare 211 

184 "George W nshington Ob. 14 Deer., 1799, ..LE. 68. 11 Hcl}d 
to right. Rev. "The Hero of Freeclom, 11 &e. Con-
dition fnir. Scarce 24. 

-185 Electrotype one side of a Medal. "Wasbiugton." Hencl 
lo right. Died December 21, 1799. Born FebruarJ 
11, 1732. Fine 24 

SIEGE PIECES. 

The suite ot Medals that follow arc all historic, the drc.adtul ecenes throngh 
which they have passed and which hnve occneioned their pro­
duction, render them peculiorly interesting nod desirable, and Is, 
I think, the most important that hna ever been oliered tor ealo 
in the United States. 

186 MINDE~ in ',Vestpbnlia; besicl!ed by Duke George of Bruns­
wick nnd Luncnburg in 161:1,. Obv. )UND.-1. OlleESSA 

1634. Rev. 8 onoscnEN. Silver. Square. Size 12x12 

/ J J 187 WES'!' F'RISrA, Holland. Obv., within a laurel wreath, WEST 
FRISfAE: 1658. R 0 v. Shield benringcoat of arms, ins. 
DF.VS FORTI.ET.SP.NOS. Copper. Square. 15:-i:15 

,.? 7 J-- 188 PIRCr>: of NECESSl'l'Y. Struck by John George, elected Bishop 
of Brandcnhurg-, against Cbnrlcs, Cnrdinnl of Lorraine, 
also ,·lcctcd. Obv., within a wreath, three Shields 
bearing coats of arms, 15-02 below 80. Rev. Plain. 
Silver. 19x20. Thick and very rnr~ 

J a-i.J 189 ERIC ::...--1.v.
1 

King of Sweden. Struck at Stookholm during the 
war with Frederick II., King of Denmark. Obv. A. 
crowned shield benring the letters ;E. R.-16 011. 
Rev. Shield bearing three crowns, 15-63. Silver. 
l6xl6. Very rare 

Digitized by / Numérisé par 
The J. Douglas Ferguson Historical Research Foundation



16 

190 

SIEGE PJEOES. 

GUSTAV-US ADOLPIIUS, King of Sweden, 1611-1632. Obv. 
tbr<;e crowns. G-A-n. Only hnlf the dnte showing 
nt the bottom of the piece. Rev. A crown nbove two 
crossed arrows. 1 on. Copper. 16x1!J 

FREDERlCK m., King o( Deumark. Coronntion Klippc. Obv. 
laurented bend, ins. surrounding, 1G4S. Rev. smok­
:ng censer inscribed TANDEM, ins. around the four sides 
of LIJC mednl. Silver. 16:d6 

Jo 192 --- A smaller piece, with s11mc designs nnd ins. as nbovc. 
Silver. 12x12 

CIURL&S r., King of England. Newark shilling. Obv. A 
lnrge Crown, c-n. x11 bl'low. Rev. ons-NEWARKR 
-1645. Silver. 10x16. Lozenge-shaped. Pierced. 
Rare 

194 --- Obv. crowned bust of the King, cATio-n&x. Rev. 
crown, xx beneath. Brnss. 11 x12 

195 TOURNAY, Flanders. OIJv. laurented bend of the Governor 
of the city, above 20 (sols), beneath M. DE svnvn,r,E. 
Rev. plain. These pieces were struck from silver plate, 
&c., contributed by .M. De Surville and prominent c:iti­
zens when th(; city was besieged by the Allies under 
Marlborough in 1709. Silver. 14x14. Fine 

196 WERTHErn. Constantine, m'i(lal struck on his nccession to 
the throne. Obv. Bust; iu ex. ~ PRIMO REGrn ,U-'NO. 
Rev. A benutiful allegorical design; in ex. EX VOTO 
crvrr, etc.; 1780. Silver. 18x18. Very fine 

L/-f77J 197 11nDDLEBouno, City of. Obv, within a dotted circle, the 
letters, D.R.P.MIDD-1572, which should read, "They 
of llliddlelJourg Inithfnl to their God, their king and 
their country"; nrms of Zcalnud nod Hnmburp; on ench 
side. Rev. plnin. Silver. 22x22. A very broad piece, 
fine and very rare 

SALSDUllG. GVIDOUALD, Bishop of Snlsburg, shield bearing 
cont of arms. Rev. Snint Ru,lburt seated, with mitre 
and cro:r:ier; ins. surrounding; 1060. Silver. 16x16. 
Very fine &ad sharp 

LEYDEN? Obv, within a circle, 1615. Re,. An escutcheon 
bearing two keys crossed. Silver. 12:d2. Very .fine, 
with two pendants 

• 
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SIEGE PIEOES. 17 

2 I 3 200 MASTnrcu1·, a city on the river l\Ieu~c. Obv, in centre o! the 
coin a five-pointed star; above, 1794; below, 100.ST. 
Rev. plain. Silver. Round. Size 26. Very fine 

J Z....J-201 PF.:TTAU, Germany. Obv, within an inscribed circlC', n shield 
bearing n large cross; iuq. above. Rev. an nrmored 
figure transfixing a dragon. Silver. 11x12. Very fine 
und sharp 

J-'l- J ,,,_202 Ob d • h I d I fi AUS1']1L\, v. CAn. V. nrPEU. an twin- enc C eag e. ev. 
cont of arms and ias. Silver. 16:t17. Very fine 

J 7 ,, ,-203 VIBNNA. Besieged by the Turks under Solyman I. Obv. 
'l'VRCK. l3LEGEnT. wmN. 1580. Rev. A cross, with long 
nrms (four shields, arms of the city) in the angle•. 
Silver. 12x12. A very fine anrl desirable specimen 

/ r~· 204 -- Besieged by the Turks under Mohammed IV. Obv. 
View of the city, tents nnrl cannon in the foreground. 
Rev. ins. in eight lines, WillN. llELAG.ERTE. DER. Tvnlt. 
1683, etc. Silver. Round. Size 17. Also very de­
sirable 

J :r-'; 205 UL~r, City of. Besieged by the Prince Eugene and the Duke 
of .Marlborough. Obv. The imperi11l eagle; ins. DA. 

PACI!:M. DOMTh'E. 1704. Rev. l!lrge shield be!1ring arms 
of the city; ins. )!ONE'fA: AlWENT: 1mrr: VL.llENSIS: 
Silver. 17:x:17. Value of a florin. Extremely fine 
and desirable 

2 '> ,:--- 206 XLIPPBS. Three small Klippes, with various designs and in­
scriptions. Silver. Sizes 12x12, lOxll, 8x8 

2 3 7 207 GERMANY. Interesting Peace l\Iednl. A woman (personifying 
Germany) standing at an altar; trophy of arms; sheaf 
of wheat, etc.; rainbow in the distance. Rev, two 
branches of laurel. enclosing ins of six lines; 1709. 
Copper. 20x20. Sharp and fine as when struck 

/ J- 208 MEDAL. Angel of Time standin~ on n globe. Rev, two cor­
nucopire crossed; s.L.A.M. bcLween; six-pointed star 
above. Silver. 15xl5. Very fine 

~do 209 A)CBTERD,uc, City of. 13esiegcd by the troops of the Stutes. 
Obv crowned shield bearing arms of the city, two 
lions supporting; 1678 beneath. Rev. within n chap­
let of leaves, P. AR NT. 1,0. (Pro .Aris et Focis). Struck 
from ~hurch Silver. 22x28. Hare 

Z 2....J -210 -- Obv, same as above: 1578-x.s. (ols.) Rev. plain. Sil­
ver. 15x15. Rare 

Digitized by / Numérisé par 
The J. Douglas Ferguson Historical Research Foundation



18 smo E PIEOES. 

~ 12.. 211 DREDA, City of, besieged by the Spnnish under the Marquis 
of Spinola. Obv, crowned shield; ins. BREDA. OBSES· 
SA. 1625; each corner benrs a small counterstamp. the 
upper one denoting its value, 40 (sols). Rev. plnin. 
Silver. 17x17. Very fine 

L/. O'o j12 -- Obv, shield bearing three crosses, -:r.;; ins. as above; 
with two counterstamps, one being the value, 20 (sols). 
Rev. plnin. Silver. 18x14. Very fine 

q J () 213 -- Obv. ins. n, before; 1625; above, 11 (sols). Rev. plain. 
Copper. 12x12. Fine 

2.. 7-J - 214 nussr~. An Academic mcdnl. With ins. and elnborate de­
signs on both sides. Silver. 23x23. Extremely fine 

l/- I 3 215 GRONINGEN, City of; besieged by the Bishops or 1ilunster 
and Cologne .. Obv, crowned shield; ins. IVRE. ET. 
TE~fPORE. 1072; 50 s•r.(uyvers). Rev. Plain. 22x22. 
Very flue 

210 -- Same; but value, 25 ST.(uyvers). Silver. l!lx19. Very 
fine 

I 1 217 -- Same; value, 6¼ ST.(uyvers). Silver. 12x12. Very 
fine 

J Ju 218 LANDAU, City of, Alsace; besieged by the Imperialists in 1702. 

t./ 6J 219 

Obv. A round counterstamp benring arms of Lhe Gov­
ernor, below; 6 LIVRE. 28 s.(ols); LL"'<DAV. 1702; an ir­
regulnr-shnped piece, with eight fleur-de-lis, stamped 
around the border. Rev. plain. Brass. 24x24. Oc-
tagonal. Very tine and rnre 

--- Besieged by the French iu 1713. Obv. in centre the 
arms of the Duke of Wirlembcrg, his iuitiuls-C(ARL). 
A(LEXAND.ER). H(ERTZOG). Z(u). W(rnTElfBER0) (Charle• 
Alcxauder, Duke of Wirtembug)-surrounding; below, 
1713; above, PRO. C.<ES. & ilfP.; below, BF.L.(agerwng) 
LANDAU (Siege'.of Landau); 1.FL (orin) 4.x. (creutzcrs); 
four counterstamps on the borders. Silver. 20x20. 
Octagonal. Rev. plain, perfectly uncirculnted, very 
desirable 

Z.. ru 220 -- As above, but with fewer counterstnmps. Vnlue 1 
florin, 4 crcntzcrs. Silver. Oblong squnrP, 14x20. 
Rare 
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VALEN'.l'TA, Spain; Money of the Siege of Valence. Obv. 
Head of Ferd. VII to right; 1823 ; and ins. Rev. dia­
mond sliapcd shield benring the arms of Arragon, 
crowned. 1,--1.. on ench side of the shield ; 4 n. ins. 
Sl'l'fADA. POH. LOS. ENEMIGOS. DE J,A LIDERTAD. Silver. 
Size 16. Very fine 

J"'?;--z; !22 ITA.AHLEM, Hollnnd ; besieged by the Spnnish under the Duke 
of .Albn, 1572. Obv. The arms of the City and date 
1572 below. Rev. plain, diamond shnped, 30x37. Bruss. 
Very rare 

Jo(., 223 CAMBRAY, Fininanlt; besieged by the Spnnish in 1531. Obv. 
Below the arms of the City; in centre the arms of 
Frn.nce, ins. FTIANCISCO PHOTECTORE; above c. n. ; Oil 

each side the dnte 15-31. Rev. plnin, brass, square. 
28x29. Very rnre. Van Loon, 1-294 

J-0----,.; 2U DINENTER, overyssel ; besieged by the Bishop of Munster, 
1672. Obv. in centre, arms of the city; below AD 1072. 
Rev. plain, brass, square 30x30. Very rare 

Sr)'"") 225 MUNSTER, an Episcopal city in Westphalia; besieged by its 
Bishop, 1660. Obv. Large circular stamp, bearing the 
arms of the city ; ins. MONAST : WESTPIJ: OlJSESSVM: 

1660. Rev. plain, br11ss, square 30x30. Very rnre 
The above four lots nre in fine condltion nnd of -i;en1 9reat raril!I, and 

will be sold ns n set, it so desired 

22(i CARTAGENA, Spain. Obv. lo centre, SEPTIEM"DllE, 1873; ins. 

/ 2..,J - 227 

CARTAGENA, POR LOS CEN'l'RALJSTAS. Rev. in centre 
CANTON,\L ; ins. REYOLUCION-CINCO PESETAS. Un­
circult1ted Silver Dollar. Size 24. Very ro.re. Cost 
to import, $10 

Obv. in centre, DICIEMDRE, 1873; ins, as above, but 
value 2 PES.E'ras. Uncirculnted. Size 18. Also very 

228 nAnCELONA, Spain. Obv. PRO vu-1821-30 sous. Rev. 
Shield bearing arms of the city; ins. SALUS POPULI. 

Edge and rims milled. Uuoirculo.tod. Size 26. Silver 

22!) Ob. t'ER-VH ; above 5 PS. ; below 1809. Rev. crowned 
shield. Size 25. Plnte Dollar. Ro.re 

230 OERONA. Obv. FJm nr. nev. GNA-1808-UN. DORO. Edge 
and rims band milled. Size 24. Pio.to Dollar. Rare 
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20 FRENCH SILVER COINS AND .lllEDALS. 

FRENCH SIL VER COINS AND MEDALS. 

231 1785 A beautiful crown of Louis XVI. Head to left,. A 
flower under the' bust. Almost uucirculated and rnre 
in this condition 

232 1792 Crown of Louis XVI. Head to left. Rev. "Regne 
de la Joi." Rev. A winged figure writing on a slab. 
Fine 

~ 238 An 12 5 Frnncs. 11 Bonaparte Premier Consul" A little 

I J ;- 234 

/2.-0 235 
I I 2... 236 

/(J- 237 

Jn 238 

Jo 239 

/12... 240 

'-1-✓- 2'11 

,, 242 

C)o 243 

2. J -z> 244 

/J?J 2~6 

I/ 246 

circulntrd and scnrce 

1810 "Napolc:on Empereur." 5 Francs. Fair impression 

1842 5 Francs of Louis Phillippe 1. Ver.v fine 

1870 6 Francs of Napoleon III. Fine and scarce 

1870 6 Francs. Ob. Liberte, ~lite, Frnternite. Uncircu­
lated 

1870 6 Francs. Same obverse, but reverse has the Trident 
by A under the wreath. A beautiful impression. Com­
mune Dollnr. Very rare 

An 16 Demi Franc of" Napoleon Empereur.'' Very fine 

1831 A. beautiful proof franc of "Henri V de France," the 
pretender. Very rare 

1572 11 i\lirn tides lapsas relevat manus UlliL columna." Rev. 
Shield with three - Fleur de Lis II Nil nisi consilia. 11 

Fine 

Groat of Ludovic of France, but which of the Kings I do not 
know. Only fair 

A. very fine Silver Groat of Philip III of France. In excel­
lent condition and very scarce 

1880 A Medalet commemorating the 
recognizing the defenders o! 
Very fine 

27, 28, 29 July, and 
France. With ring. 

Size 20 

1860 A :Medalet of Napoleon III. Rev. Campagni D'ltalie. 
Very tine Size 18 

1862 and 1863 Same obverse, commemorating the Expedition 
to Mexico. Very fine Size 18 

¼ Franc 1md 26 cent piece of Charles X and Louis Philippe I. 
Fine 2 rieces 
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SOUTH AMERIOAN COINS. 21 

SOUTH AMERICAN COINS. 

/z J- 248 1820 8 Reules of Columbin. In fnir coudition. Head to left 
2 J- 249 1821 1 Reul of Columbia. Fnir 

/ J '?i ~50 1835 Another 8 R. ·• Columbiano Ocho Renles." Very fine 
.:2~? 251 1810 2 Renlcs. Head similar to the first lots and 1¼ Centavo. 

2 pieces 
PERU. 

z,,.,~ ... 252 

h"7- 253 

I I 
/ • J 254 
I '2-.1 255 

Irr, 256 

(J 257 
~,; ) 258 

/:J 259 

I ,r ;j 260 

/ 2 ,;-· 261 

/ 2.) 262 

J-z> 263 

L.t.o 204 

/J-0 265 

I (j() 260 

/~o 267 

2-,o 268 

µu 269 

I z.,o 270 

I 04) 271 

1002 8 Reales of Phillip Irll of Spain. Struck for Peru. 
Pierced, I.Jut fnir nod very scarce 

1686 Another 8 Reales of Charles II of Spain. A.lso struck 
for Peru. Pierced, but very good for the period, nnd 
larger Dollur, and very rare 

182i 8 llcnles" Por In Virtud y In Justicrn." Fine 
1828 "Mnniln." Struck over n Peruviun Dollar. In fnir 

condition 
1830 8 R. ''Firmez Feliz por In lJnion." Figure of Liberty 

with Liberty cup nnd pole in right and. slub with 
" Libertnd" in the left hand. Very fine 

1836 4 Rs. Same us nbove. Very fine 

1849 2 Rs. Same us above. Very fine 
1827 nnd 1850 1 Real uud '½ Real. Same as above. Very 

fine 2 pieces 

1855 8 Rs. Very similar to the above. Fine 
1840 8 Rs. Stune design ns above. Very fine 
1838 8 Rs. " Repub sud Perunua" Cuzco Mint. Very fine 

1838 4 Rs. "Repub sud Peruann" Cuzco Mint. Very fine 

1837 2 Rs. " Hepub sud Perunna" Cuzco 111int. Very fine 
1834 Proclam l\Icdalet of Cuzco. Very fine Size 18 

1872 "Un Sol" Liberty Seated. Uncirculnted. Limi1 Mint 

1832 8 Rs. Lurge bend of Bolivar to right. Rev. 2 Lamas 
under u tree. Fine 

1830 1 Real and ½ Real. Large bend of Bolivar to right. 2 
pieces. llcv. 2 Lumas uuder a tree. Fine 

18(8 8 Reuls. Small bend to right. Rev. Same as above. 
Fine 

1848 8 Rcnls. Smull head to left. Similar reverse. Fine 

1801 8 Rcnls. Small head to left. Similar reverse. Very fine. 
8 
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SOUTH All!ERlCAN COINS. 

11:!87 4 Hen ls. Smnll bend. Similnr reverse. (Qy, c11sling ?) 

1872 8 Reals. " Repubiicn de Bolivia." Uncirculnted 
1872 8 11enls. "Repuhlica Bolivia 1111." Uncirculatcd 
1 Real. " Republicu Bolivianu." Very fine 

CHILE. 

(6 .,r 271! !Saa Un Peso. "Vhile Iudependenle, ::!au Lingo. " Very 
fine 

/ J ~ 2i7 1848 8 Hs. " Hcpuulicu de Cllile." Hev. Bugle breaking 
the links of a chain 

l,J - 2i8 l!:!44, '45 2 nnd 1 Riul. Snme i1,scl'iption ns above. Very fine 
2 piece8 

/ ( o 279 1854 Un Peso. "Republicn de Vllilt-." Hev. Engle llnvi11g its 
left clnw on u shield on whicll arc 18 stars wit.h fnsccs. 
Very fine 

/2-J-280 1868 "Un Peso Hupublica de Chile." Rev. Eagle with its 
rigltt clnw on t.hc sllield. Very fine 

Co 2Al 1868 Snme imcriptiou ns above. 50 Cents. Very tine 
J j,...... 282 1866 Same inscription ns abo,·e. 20 Ueuts. Very fine 

2,o 283 1869 Same inscription us above. Rev. On decimo. Very 

@o 284 

2,o 28,5 

I 6J- 286 

Zrl) 287 

fine 
1853 50 Oent8. "Republic" de Cbile." Fine 

1858 nm! 1857. 20 Cents nod Medio Dccimo. Fine 2 pieces 

I. P. Star in shield Blank reverse. Very good 

" Copinpo I. P. Ollilo." Shiel cl in centre. Rev .. TYB, 1866. 
Fnir impression 

la 288 1884 "Chile Inclependiente." Un R in wreath. Uncirculated 

/ 7J- 280 1834 "8 Rs of Rio de ln Plntn." Very fine 

I r 200 1826 2 11nd ½ Renls Rio de 111 Plnt11. Fine 2 pieces 

/ I J- 291 1836 8 • Rs of Central A.meriea. New Gautemnla Mint. 
Very good 

2,-s- 202 1825 nod 1831 2 Real Piec~. Varieties. Good and fair 
2 pieces 

2-c 208 1831 1 Heal. Gnntemaln :Mint. Uncirculatecl 

/ 0 204 1830 and 1831 1 and ½ Heal. Gnutemala Mint. Fair and 
good 2 pieces 
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SOUTH .AMERICAN COINS. 23 

NEW GRANADA. 

1839 "Lei Ocho Dineros." " Vale Ocho Reales." •• Bogotu." 
Very good 

1847 A vnricty. Diez Ilenlcs. Very good 
1857 " Un Peso." "Bogotn." Uncirculnted 
1840 nnd 1847 Two 1 Ren! Pieces. Bogotn. Both very good 

2 pieces 
1856 nod 1844 i\ledio decimo nud ¼ Reul. Both fine 2 pieces 

1888 Dollnr of the Argentine Republic. Rev. •· Eterno Joor 
nl restaurndor Rosas." Fine 

1889 Another; the dnte thP, only difference. Fine 

1843 2 Realcs. Same inscription ns the nbovc. Very good 
1846 Dollar of the ReJJUblic of .Equnclor. Hencl of Liberty to 

left. In very fuir condition, and very rn.rc. I believe 
has never before been offered at sale for ,1uction 

U.,.;- 304 1850 2 Renles. Similar inscription as precediu3. Uncircu­
lated 

/ z.,,·--305 1858 Another Dollar. Different Hertd of Liberty to left. Rei'. 
·• Rcpublicn del Ecuador;" "Quito G. J.;" arms; Fig­
ure 5 on the left and F on the right 

._: ') 306 1842 4 Rs Republicn de! Ecuador. In fair condition 

,, 307 1842 4 Rs Republica de! Ecuador. In fair condition 

/ s~ 308 1837 and 1838 2 and 1 Henls. Both in fair condition. 2 pieces 

309 1875 " Republics 
flngs, &c. 

de Costa Hien." Shield surrounded by 
Rev. Americn Central; 50 Cents. Good 

/J"" 310 1849 J Real; fine. And½ Ren!; pierced; otherwise fine 

:n1 J84.6 2 Reale&. Struck over nnolhcr Coin. 
money. Curious 

2 pieces 
Possibly Cob 

1852 8 Rs. "Proviucia de Cordova." Castle gate, with flags. 
Rev. "Confederada ;" sun. Fine and scnrce 

~ 0 318 1852 4 Ils. Same design ns above. Fuir and scarce 

J J- 314 1844 2 Hs. ~ slight variety, but very simUnr. Very good 

l,o 815 Date indistinc~. 1 Real. Different from prece1ling 

~ a 316 1828 2 Reale!!. •• Moneda Provisionnl." F11ir impression 

" 817 1870 50 Centavos of Gnutemnla. Fine 
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/ tio 818 1808 Ferdinand VII. Proclamation. G11utemnl11. 2 Rcales. 
Good, but pierced 

&,, o 819 Proclamation Mcdnlet. " Augustin I., Emperndor de Mexico." 
Rev. "Gu11t en la proclnm," &c. Pierced; otherwise 
fine Sizt: 18 

t+ O 820 1808 Ferdinand VII. Guat. 1 Real. Y ery good 
/ ,r 821 1821 1 Real of Cumcao and three Qunrter Re11les 4 pieces 

NICKEL . 
.Jo 322 1869 1 Real of Republic of L--!ondurns. Uncirculatcd 
2.J""' 823 1869 ½ Real of Republic of Hondnrns. Uncir.culated 
cJ Q 324 1869 ¼ Real of Republic of Honduras. Uncirculated 

2J- 325 18119 ,¾ Real of Republic of Honduras. Uncirculated 

SOUTH AMERICAN MEDALS. 
BIEi 

326 1789 Cbnrles IV. of Spain. Half Dollar. Rev. Procla-
mation Medal of Carthagena. Very good 21 

9 0 828 

1790 Another beautiful Half Dollar of the same King. 
Rev. Mountain with 'Mund ni1d Cross at the top. 
Struck at Huaocavelica 

1789 and 1790 Two patriotic Half Dollnrs of Charles III. 
and IV. ·Reverses the snme. Fair condition 

2 pieces 
1808 Ferdinand VII. Head to right. Struck for Lima. 

A Dollar. In fair condition und SC\J-rcc 
2-J ~ 880 1808 "En Amor de Fernando VII. de Espana," &c. Rev. 

El Commercio de Santa Fe de Bogota, &c. A 
Crown on a Cross, with two dogs apparently con­
tending for it. An Anchor and 1\Icrchn~dise on the 
ground. Good and rare 

U-0 881 1808 Crown of Potosi. "Potosi, pro Ferdinando VII.'' 
Fine and scarce 

/ n 882 1808 Half Dollar Ferdinand VII. Three Stars over his 
head. Struck for Tarran. Good impression 20 

J"J- 388 18tl Quarter l>ol!ar of Ferdinand VU. Fine 

/ J 1) 834 1814 Unusually large Dollar of Ferdinand VII. Rev. 
• 1,fercury flying through the air, carrying tv.·o fln~s 

under hti\'left arm, aucl holding the caduceus in h•Jf 
right hand 29 
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2. 2..J- 88G 1821 "Limn libre juro su independencin en 28d Julio." 
Rev. lnscl'iplion in Spanish. Benutiful Dollar 

Jo 386 Another. Snme as above, but quarter dollar size 

2 J o 887 1825 Half Dollar Medal of Ferdinand VII. Rev. "A le 
beroicn defensn de! Castella Snn," &e. In fnir con­
dition 

J / 3 838 A beautiful Medal Dollar of Simon Bolivnr. Hend to right. 

/ 7J-- 339 

Rev. "El Cuzco a su Libertndor." A. building 

1826 Precidencia vitalicia clel libertador Simon Bolivar. 
Rev. '' Solemnemte. jurada en 9 Dicbre. '' In a 
wreath, a Book on which is" Constitucinn-Lima." 
Barely circulated. Dollar size 

340 1828 A.uother l'lreclnl Dollar. " Sancionado por el Congreso 
general del Peru." Rev.· Promulgndn. The reRt 
nearly obliternted 

I 2.--J- 341 1828 ·• Constiluc. politica de Chile juruda en 18d scti­
enbre." Ob. "Union, Seguridad, Fuerze:" an 
Anchor. Very fine 22 

?;J- 842 1834 "Jurnda solemnemente en Lima el 19 di Junio." Rev. 
"Ileformada por In Convencion Nntionnl del Peru." 
Very fine 23 

ou/f-- 348 1834 Obverse same as above. Rev. Promulgndn y juarda 
en el Cuzco a 20 di Julio. Fine 18 

/ z,J- 344 1852 "El departamento de Potosi en." Fame blowing her 
trumpet. Rev. " Al su Supremo qui salve a Bo­
livia." In exergue, En 6d Sitiembre dn 1859. Very 
fine • 24 

YlJ 845 "Constitucion de! Peru, 1856. Reformada en 1860." Rev. 
Promulgnda en Limn en 25 de Novbre. de 1860. 
Very fine 22 

Jo 340 El Pueblo D' Cbbn al Vincedor D' Sn. Juan. Bend to lelt. 
Rev. Liberty seated, with Constitucion in her right 
and Liberty Cap and Pole in her left band. Very 
fine 20 

l/-t.J 7:) 347 t 760 Half Dollar of Charles Ill. Proclamation Medal for 
Buenos Ayres. Casting in Sil'l!er. Rare. Fine 23 

2-/ s- 348 1789 Proclamation ll!edal of Charles 1111. for Buenos Ayres. 
Cnsting. Not quite equal to above. Silwr • 211 

h 349 1760 Smaller Mednl of Charles ill. Casting. Silver. 
Pierced 
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J() 351 

Jo 352 

f]- 353 

.fT 354 

u..o 355 

l-J- 356 

Iv 357 

lL. 0 358 

SOUTH AMERICAN MEDALB. 

A.n 2S J. P. Boyer, President. Head to left, Rev. Re­
publlque de Haiti. Unusually fine. Auel 25 Cents. 
Good 2 pieces 

1834 lsnbcl II of Spain. Rev. " Proclnmation l\Icdnlet ia 

SlZS 

Sta llfnria clel Rosa, io, 18 lllny." Fine 16 

Eliznbeth II of Spa.in. Acclnmntion Mcdalets. Augusta; 
large and small. Auel Tarrncoaa, Immort Ge;rund. 
All 1833 4 pieces 

Two more. Augusta, 8th Feb .. Habnna; and Augusta, 30th 
llforch. Both 1834. Guines. Both very fine 

1810 Ferdinnnd VII. Head to right. Gautcmnln. ?tledulet 14 
Acclamation ll!ednlet and three other Pieces. Good and 

fine 4 pieces 
1834 Two Centavos of Peru 
A Real of Chincha. In Brnss. Very scarce 
Set of Bonfante & Co. 2, 1 nnd medio rios. C11rncns 

Pieces. Nickel. Proof 

AMERICAN MEDALS, &c. 
WHITE· lVIET AL. 

35S* "Trenty of pence nnd amity between Great Brituin und the 
United States of Americ11. signed at Ghent, Dec. 24, 
1814." Rev. " On cnrth peace, good will to men." 
Fine. Scarce 28 

359 John Quincy A.dums. Head to right. Rev. "Science gives 
peace and America plenty." Nickel plated. Fine 32 

360 

361 

/ tJ - 362 

.. n- 363 
2,4- 364 

2...1 r a65 • 

"Sncrec\. to the memory of Hobert Fulton," &c. Obverse 
Steam Boat. Nickel plated. Rare 32 

"New York Chrystal Palace," &c. Rev. "Lntting Ohservn• 
tory. "· In fine condition and very rare 34 

li88 Libertns Americann. Rev. "Communi consensu." 
In good condition 28 

lliedal of Stonewall Jackson. In fine condition 32 
Alumni Association of Haverford College. Very fine 27 

Ohv. "Nevada," "made from Nevada ore,'' &c. Rev.· 
Centennial, 1776 and 1876. Soldier of each Century 
with the State house bell between them. " Let God 
be with us," &c. Fine 23 

Digitized by / Numérisé par 
The J. Douglas Ferguson Historical Research Foundation



llfERlOAN. MEDALS, &O. 27 

2J- 306 

9o 867 

2.-.i-868 

Ill.II 

"Mnsooic Temple, New York." Building dedicated June 
2, 18i6. Peculiar shape. Very fioe 

To commemornte the dedication of the Musonic Temple, 
New York. Rev. MasonieEmblems. Bilve-r. Proof 20 

Another. In Copper. Very fine 20 
,, 369 

,, 370 
Another. In White Metal. Proof 20 
1776 Bunker Hill. Bnttlc. Rev. Monument in wreath. 

I 6 J-
6J-

" Succe~s to the fair." Only fnir. Pierced 27 
371 1776 Monument. IC Centennial Anniversary." Rev. 

IC Battle of Bunker Hill." Brass. V cry fine. 
Ribbon nod· pierced 18 

372 " Buuker Hill. 11 l\fonumcnt. Rev. "Warren" Shield. 
Ribbon and piereed 18 

373 1776 IC The Declaration of Indepcmdence. 11 Rev. H. G. 
Snmson's Card. Proof. White Metal 26 

374 Henry Clny. Rend to right. Rev. ·• A tariff for protec­
tion." In 8ilve1·1 Copper, Brnss nod White J\letal. 
Fine 12 

375 A. beautiful Mint Medal of Dnoicl Morg110. Copper. Proof 36 

876 Ceutenninl Lexington Mednl. Celebration of the Battle on 
the 10th April, 1875. Copper. Fine 24 

io 377 David Hosnck Medal. Hend to right. Copper. Fine 20 
J .(,- 378 French oval Medalet of Abraham Lincoln. Head to left. 

Rev." i\fnrtyr to Liberty." Copper. Fine 

879 Another. Same ns above. In Bra~s 
380 S. H. Zahm. Store Card. In Copper, Brass nod White 

Metal 

381 The New York and Harlem Railroad Company. In Ger­
Il!au Silver 

bi J- 382 Chapultepec Medal. Presented by the City of New York 
to the N. Y. Regiment of Volunteers in Mexico. 

13 

18 

12 

Name of the recipient erased. Silver. Fine 82 

(t.-2-J ,- 388 Erie Canal l\Iednl. Union of Erie with the Atlantic. Small 

M- 884 

I f 7 a8s 

size, in Box. Silver. Very fine 28 

Wood's .Minstrels Card. Silver. Very fine 

Franklin Institute Medal. Head of Frnnklin to Jen. Re• 
verse "Rewnrd of skill nnd ingenuity." Engraved 
by John Stiles, 1824. Sil'Oer. Very fine S2 
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LIJ- 886 

/Jo 387 

Uo 888 

J 2,J- 889 

lLS- 390 

~- 891 

da 392 

J rv 393 

/ 7 J-394 

, I J-o 395 

cJ 7.r 396 

Z-6 2- 397 

},,, I 3 398 

/J- 899 

u- 400 

AMERICAN MEDALS. 

a1z■ 

Oblong Medal. 11 Fidelity" over a shield. Rev. A.mor 
Patrim vincit." D. W. in monogram. Plated 26 

1859 Pattern Ceut surrouuded by six otber Cents. Rends 
cut out to form a star. Very curious 

"Mnj. Gen. W. H. Harrison." Head to left. Rev. " Enrly 
home or General Harrison," &c. Silver. Proof 16 

Set of Wood's Numismatic and Genealogical Society 
?tfodals. In Silver, Copper and Brass. Proofs 20 

1851 Exhibition Palace, London. Rev. E. and D. Kinsey, 
Silver wire m,1Dufncturer, 5th St., Oincinno.ti. Silver. 
Very fine 14 

1861 Jefferson Davis hanging. Brass 
1838 11 A.m I not a wom11u and a sister." Uncirculo.ted. 

Copper 

SIL VER PAP AL COINS, &c. 

1672 Clemens X. Pout. 1\Iax. Dollar. Very good 
Clemens XI. P. M. Ann VII. Half Dollar. Very good 
1695 Alexander VIII. Pout. Mux. I. Quarter Dollar 
1704 81:uedict XIV. Pont. Max. AN XIV. Very beau­

tiful Dollo.r 
1846 Sede Vacante. Scudo. 11 Non relinquam vos orphan­

os." Very fine 
1880 "Pius VIII, Pont. Max., Anno I." Rev. "Isti sunt 

tui verique pastores." Fine Dollar 
Cardinal Borromeus. Heo.d to left. Rev. Temple. Bras~. 

Fine 
Templum Maximum Mediolani. Building. Rev. Interior 

of the building. Copper gilt. Very fine 

SIL VER COINS OF PORTUGAL AND 
BRAZIL. 

20 

J J""D 401 Dollar of Clmrles 1111 of Spo.in. Counterstamped by the Bra-
zilian Government. Fine 

/ Oo 402 1817 960 Reis of John of Porlugo.1. Struck over some other 
Coin, but barely perceptible. Very dne 
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STLVER COI.NS OF PORTUOaL AND DRA7.IL. 2!) 

(I.. J -403 l8l4 400 Reis. Also of Jolm of Portugal. Very good 

/ Y7> -10·1 1825 Very fine l3raziliau Dollar of Peter II. Hev. "In hoe 
signo vinces." Been struck over nuothcr Coin, but 
bnrely interferes with the inscription 

/ Jo 4.0ii 1851 2000 Reis of Peter JI of Brnzil. Rev. "Ju hoes. vinces" 

/,·:; 
c:..> !) 

2-o 
J-Z, 

9 • --() 

400 
4.07 
4.08 
iO!J 

,ltO 

in exceedingly small letters. Very fine 
1805 1000 Reis ofsnme emperor. Very fine 

lSG7 500 Reis of same C'mpcror. Very fine 
1800 200 Reis of snme emperor. Very fine 
1871 200 Reis. In Nickel. Decrcto de 5 de Septemhro cle 

18i0. Very fine 
1874 100 Reis. Same inscription as above. Very fine. Nickel 

4 
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-SECOND NIGHT'S SALE. 

MISCELLANEOUS COINS. 

Some very fine. 

/ / 411 12 Canadian Copper pieces. Good 
9 412 12 1i1ore Copper pieces. Good 

I a 413 8 Un Sou Pieces. A..11 different. Very good 
.,- 414 Eight ruore. All different. Fair and good 
3 415 Eleven Nickel Cents. 1857 to 1861 inc. Very i;ood 

,J 416 Eleven Bronze Cents. Various. Very good 

tb.-o 417 1509 Isabella D G lnfans Hisp D Brnbnnt. Halfpenny size. 
Very scarce 

,, 418 Two Coppers of Philipp ll and One of Philipp III. The last 
very fine. Same size. Scarce 

aJ-419 Nine difleront Coins of Philipp IV. Fair to good 

<>"S-420 Five pieces of Charles II. A..11 different. l!'ine and scarce 
I J 421 Eight and Four 1ilaravedi's of Charles III and IHI. Very good 

I 2.... 422 1S17 and 1818 3 Cnrracas Pieces. Fine 
/ I 423 1824 Ferdinand VIL 8 l\1nruvedi's. Fine. And oue piece 

of 1312. Fair 

/.J- 424 1838 Ferdinand VII. 41iinravedi's. Fine uncirculatcd piece. 
Rare 

I. J- 425 Au old lot of Provincial Coins. Fair 
2-J- 426 Five sundry Copper Coins. Halfpenny size. Fair 

/ J- 427 Five smaller Copper Coins. Barely fair 
2..-o 428 Twu small Coins. In Copper. 1ila11iln. Philipp 6th autl 

Fercl. VII. Good 
Is- 429 Three Mcqaleti- of Louis XV of .France. Copper. Fiuc 

Z-o 480 Another. In Brass, Louis XV of Frnuce a11d two of Ger-
many. All fine Size 18 

Digitized by / Numérisé par 
The J. Douglas Ferguson Historical Research Foundation



l.CTSOELLANEOUS COINS. 31 

/ C. 481 Fred'k Willinm, Crown Prince of Prussia. Head to rigllt. 
Fine jctton Size 15 

~ 4.82 G, 2 and 1 Centimes of Napoleon III and Centime of Repub. 
Fine 4 pieces 

2-~ - 483 Lnrge French Store Carel. Copper. Gilt. Ob. ":Medaillc 
D'Encourngement." Rev. " Rob. Boyveau, Lnflccteur 
Seu Autorisc," &c. Fine Size 20 

Du plus gran des Empereurs Voiln cc qu'il reste. "Vampire 
du la France." Paris, 2 Dec. 1851. Sedan 2d Sept. 1870 

4.8G ¼ Frnnc of Cllal'!es X a~d 2G Cents of Louis Phillippe. Both 

t,?·- 4.37 

J1- 487 

rJ r 488 

fine 2 pieces 

1 Or of Cllristinnus of Sweden nnd 1731 One Kopeck 2 pieces 

1795 nnd 1S04 Two 5 Kopec pieces. Very fine 2 pieces 
An allegorical i\Iedal of William III of Great Britain nnd 

Louis XIV of France. Nickel pla tecl. V cry fine Size 84. 
J,,~ 4.89 Bust of Queen Victoria. 

1802. Very fine 
Rev. lnteruntional Exllibition of 

Size 34 
44.0 Medal of William of Prussia. Bust nearly facing. Rev. 

Commemorative of his Victories. Very fine. Copper 
Size 26 

.J-4 {41 Rose nod thistle entwined. Over them n Crown. No reverse. 

t-J-

Prol,ably struck at the time of the union of the two 
llouses. RnHpenny 

44.2 Plancllet of Silver. Stnmpcd O under a Crown. Thick 8izc 14 

I 7 d - 4.48 A beautiful impressiou of whnt is now called the Cistern .i\Iedal 
but is supposed by some to be a Medal commemorotiug 
tbe division of the two Carolinns. Queen Cnrolinc 
repres·entcd as watering tbc Palm Trees.' Desirable 

2. ~ 4.44 6 Small Silver Coins. Hussian. Very good 

FINE ENGLISH HALFPENNY TOKENS. 

Size 25 
5 pieces 

/ (p 4'45 17!12 Two varieties. Uncirculated. Bright red eolor 2 pieces 
,, 440 1794 Seven more. All difiercnt. 13right red coJor 7 pieces 

" .(47 1795 Four more. !\11 di!It:rent. Bright red color 4 pieces 
/2-. 448 Two more. All different. Without elute. Bright red color 

2 pieces 

1 '- 449 Five more. All di!Ierent. Duplicates. Bright reel color 5 pieces 
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32 FINE ENGLlSH TOKENS. 

2-J,..... 450 1686 Colonel Percic Kirk. Head Lo lert. Bright reel color 

;,_ / 451 Odd Fellows. "Quis Rides." Rev. "Houour" heart in hnncl. 
Fine 

The following issued by Thos. Spence. All fine and scarce. 

JO 452 17!!5 Head or John Thelwall. Liberty cap and rays. "Libertns" 
2.o 458 Sume obverse. Rev." After the Revolution." Very fine 

/ J""' 454 Same obn,r::c. Rev. 1'. Spcucc, Bookscll~r, &e. Very tine 
,, 455 1794 T. Speuce, "7 months imprisoned for high treason." 

Rev. "The beginning of oppression." Very fine 
,, 456 1794 Sl•vco more. Same obverse. Reverses ull diflerent. 

Very tine 
Jc, -457 1790 A. wan sleeping under a tree. Rc:v. "Tree of Liberty." 

2,o 458 

?-J401 

Meo dancing round a pole with a man's head ou the top 
of it. Very fine 

Four more. Same obverse. All different reverses. Very fine 
"Rouse Britnooia." Britnnoin SenteJ. Rev. "Pigs ment, 

published by T. Spence" 
"The Wrongs of l\fao, Jnn'y 21, 1708." Rev." End of Pct·in." 

A mnn lmogiog. A good deal worn 

Three other tokens. A.II dillerent reverses. Very fine 
A mun crowned, with no Indian dress on, an arrow in his 

right and an axe in his left band, and n quiver of 
arrows behind bim. "If renl:1 I once consent to pny, 
my liberty is past away." Rev. A jackass with two 
sets of panniers; "I was an ass to bear the first pair." 
Very fine and very scarce 

468 1795 "Thos. Spence, Sir Thos. JIIorc, Thos .. Paine, advocates 
tor the rights of Mao." Rev. ·• Pig's J\Ient published 
by T. Spence, London;" a Pig trampling on the Crown 
uod Sceptre. Farthing Token. Very fine 

464 'l'brce curious Pieces. One in )call 

SIL VER COINS OF SPAIN. 

J Z..r' 465 1017 Dollar of Philip. Bend to left. Rev. Crown over a 
Shield; "Dominns mi I.ii adiutor." Fair and very 
rare 

/ J1) 466 1578 Hnlf Dollnr of Philip. The King standing lo left. Rev. 
"Pace ot ,Justitia." A good deal worn, and rare 
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SILVER COINS OF SPAIN. 33 

J Jo 467 1620 Doll,tr. Philippus III D. G. Hispaniarum Rex. Very 
fine und sc:nce 

Jo 4GS 1632 Quarter Dollar of Philip Ill!; and one other. Both n 
good deal worn 

G ~ 2- 4(;!) lGSG Dollar of Philip II. 
2 pieces 

Shield crowned. " Philippus D. 
Indiorum.'' Fair for the period, G. Hisp:iniarum et 

. and extremely rare 
UcJ 470 "1718 Pliilippus V Dei Grut Hispauiarum Rex." A.good Dollar 

/ c,-z '171 "1718 Philippus V Dei Grat Ilispaniurum Rex." Half Dollar. 

472 
Good 

1733 " Carol. III D. G. Sicil et Hier R1,x." Head to right. 
Hev. "Ey A.uro A.rgen!e Resurgit ;" Eagle rising from 
the flame; a double Ecu. Very fine, und exceedingly 
rnre Size 36 

cf--a-a 473 1701 "Ferdinand us D. G. Sicil et Hier Rex." Head to right. 
Rev. Same us above. A. more perfect Dollar, nod very 
rare. Quadruple Ecu Size 36 

/ i, '. - 474 1810 5 Pc:seta of Barcelona. Very good 

/ /..I. J,,-475 1823 "Fern. 7 P Lug Dios Yin Const." Obv. Similar to pre­
ceding. Rev. "Yblus Belneius." Iloth sides rubbed, 
but a scarce Dollar 

J J - 476 1821 Rescllado. 10 Rs of Ferdinand 7th. Not much c1rcu-
latct! 

W) 477 1825 20 Rs of Ferdiun~d 7th. Head to right. Rev. Arma. 
Uncirculnted and scarce 

I ?J--478 1854 20 Renles of Isabel II. Head to right. Rev. Arms. 
Uncirculated and scarce 

Jo 470 1810 Ferdinund Vil. Head to right. 4 Hcnles and 2 Renl1;:s, 

2 J- 480 

2.-G, 481 

I ~482 

JO 483 

Very good 

1708 aucl 1711 Pistareens of Charles III. 3 pieces. Very good 

1721 and 1720 Pistnrecns of Philipp 5th. Both very good 

1758 One Pistan,en:of Ferdinand VI. Very good 

1724 One do of Luclovicus I. Fine and scarce 
,, 484 1672 Philipp lJII. 10 alll.l 5 Cent pieces. Very fine 

Lto 4.85 1073 and Hl08 Two 10 Ce:ut pieces of Charles II. Good and 

Z{) 486 

/ y 487 

scurcc 

1728 10 Ccut piece of Philipp V. Very good 

1774 10 Cent piece of (;Jiurlcs ill. Very good 
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490 

491 
4!)2 

403 

494 

495 

SILVER COINS OF SPAIN. 

Philipp Ill Rev. "Pnx et Libertns." 10 Cent piece 
Four 5 Cent pieces of Charles Ill, IV nod Fred'k Vl. Very 

good 
Three very sm11ll pieces. All different o.nd good 

Three 10 Cent pieces. Viuious. Fnir nnd poor 3 pieces 
Ten small pieces. Silver. Some pierced. Poor. Vo.Jue, 42 

Cents 10 pieces 

Qunrter Dollnr of Cbnrles II nud one other piece. l3nth poor 
1789 Charles Illl. Head to right, 13eRutiful p1'oof. Procla-

mntion l\Icdo.lct in Valcncio. Size 1G 

1S19 4 Cnro.cas Piece. Silver. Good nnd scarce 
l/-J-- 496 1S18 2 Cnracns Piece. Silver. Very flue 

/t,n; 
GOLD-

497 Ferdinnud nud lsnbelln. 1474 to 1516. Fnccs opposite to l'nclt 
other. Ho.If D~ubloon. Fine. Exceedingly scilrcc 

Size 20 

A VERY FINE SELECTION OF FOREIGN 
C~OWNS, &c. 

498 1530 Augsburg Confession Crown. "Joo.noes." Bend to 
right. "Turris fortissimn Nomen Domini." 1530, 
25 June. Rev. "Joh. Geor." Head to right. 
"Con less. Luter Aug: Exhibitne Seculum." 1630, 
25 June. In remarknbly ffne condition. Scnrce 

490 1534 A. very rnre Crown of tbe state of Munster. In the 
outer circle nn inscription-the second circle "Ein 
Godt, Ein Gelove, Ein Doepc "-in third centre "1534 
Thomunster." Rev. In centre " Dat. wort. is Fleisch. 
Geworden. un. wanet. in uns." Very fine Size 30 

;jQO 1559 Ferdinand I Crown. 13ust to right holding Sceptre. 
Rev. Crowned double-beaded Eagle. Jnscription, •• Bo­
hem, &e., lnf: Hisp. A rebid : Aust." Fine and rnre 

1571 Magdcburg Crown of )foximilinn. " ll1nximi Z. 0. G." 
Rev. ":1l1oneto. Novo. Civito. llfogdebur." Fo.ir impres­
sion 

JJ-z, 502 157:'l Crown of Maximiliuu Il, Kiug of Hungary nnd Bohe­
mia. Head to right. Very fine 
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FOREIGN CROWNS, &C. 35 

J--V-0 503 1588 Julius of Brunswick and Lunenburg. Crown. Rev. 
"A.liis in scrvieudo Consumor, Goslnriae." Hnrz 
mountain Figure, "rith horse. Very fine 

JJ J" 503a "Simon et Jud Snnetu." Busts fncing. Rev. "Moneta Nova 
Goslari." A very thick, smnll Crown, exceedingly 
rare and very fine 

2- 2.--,) ,..503b 1592 A crowned Sl.licld. "Dominus mihi adiutor." Rev. 
i\Ioneta nova 1.\.r!!;en Due Gelri," &c. A Crown. In 
only fair condition 

504 1593 Crown of Christinn, John George and Augustus. 
Three Heads brothers and Dukes of Saxony. Heads 
slightly rubbed 

2,,& O 505 1598 Crown known ns tlle truth dollar of Henry Julius. 
Rev. "Veritns vincit omnia," &c. Surrounded by 
twelve sllields. Fine and scarce 

/ 7 J- 506 1600 Half Crown of Cl.lristian, John George and Augustus. 
Heads. Dukes of Saxony. Very good 

2.--<i-z; 507 1G08 Rudolpl.l II of Hungary and Bollemia. Head lQ right. 
Crown. Rev. Double-headed Eagle, with sword and 
sceptre. Very fine 

L/-Ou 508 160,5 Heads of Jolin William and Frederick \-Villiam. Rev. 
John, Pl.lilip and Frederick, Dnkcs of Saxony. Crown. 
Very good 

lt. CJ G09 1605 " Bruno, Senior. Willi. HA. GE. P." A Crown o! 
i\fausfeld. Rev. St. George anc\ the Dragon. Very 
fine 

510 1604 'Preble Crown of Rudolpll II. King of Hungary and 
Bohemia. Bend to right. 1n really beautiful condition, 
nnd very nire 

511 1614 Treble Crown of Maximilian of Prussia. Rev. The 
E111peror on llorseback surrounded by 17 Stars. Very 
fine and very rare 

RJ ""Z) 512 162G Treble Crown of Leopold, Archduke of Austria. Head 
to rigllt. Rev. ·' Dux Burguncliro Comes Tyrol." In 
uncircul:tted couditiou, aud very rare 

2-J O 513 1619 Albert and Eli:wbctb. Heads to rig-llt nccoluted. A 
Crown of 13rnhunt. In fuir condition and rnre 

1(!20 Leopold. 
Crown. 

flcad to righL. .\rchduke of ,~ustriu. 
Not much circulated 

A fine 
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FOREIGN OROWN$, &C. 

1020 Bnlf Dollnr of Frederick, King of Bo!Jemia. Hcncl to 
rigbl. Very fine 

1022 Crown of Wismnr. Fertlinnncl U. Rev. "Monet,, Novn 
Wismnriensis." Very fine 

1623 Another of snme Emperor. Rev. '' :'1[11nctn N ovn Lu­
beccns." Equally fine 

1022 Christian, Duke of Brunswick nncl Luncnburg. Rev. 
·' Tout a,,er, Di<•u." A. hancl coming from the clouds 
with a sword. Fine Crown 

1722 Another Crown of Ferdinand II. Donble-bendecl Engle. 
Rev. "J\Ioneta Novn Civitat Lnnmburgcusis." Very 
fine 

/, 2.-- 520 1022 Crown of Frederick, D. G. Dux Silcx. &c. Hencl to 
right. Rev. Arms. Inscription indistinct. Rather 
poor 

{I, Od 521 1023 Dollar ot Volrnth. Wolfgnnp;, John. George. Brothers. 
Rev. A. mnn ou horsebnck killing n dragon. Rev. 
Arms. Fine 

2J O 522 1627 Another Crown of Ferdinnncl II. King Standing. 
Rev. Crowned double Engle, with Shield ou its 
brcust. Very tine 

(/, 2.r 523 1030 Frederick, Albert, nnd Christinu. Brothers. Hcncls 
facing. Rev . .1.\rms. Very fair Crown 

ZJ~O 52-1 1031 William D. G. Lnnclgravi Hn~siro, &c. Rev. Deo vo­
lente humilis Levnbor." Fine Crown 

,t 2,.J- 525 1032 Crown of Leopold, Archduke of Austria. King standing, 
with Sceptre nud Sword. Duke of Burgundy nncl 
Tyrol. Very fine 

J J -o 526 1643 Augustus, Duke of Brunswick nnd Luncnburg. Rev. 
A.lies mit bednc~t. Bell. T.S. G. E. B. "Sic Nisi." 
Very fi~e i~pression. Scare-:. 1st Bell Crown 

,, 527 1()48 Sumo Obverse and Reverse. Same letters on the bell. 
"Uti. Sic. Nisi." 2d Bell Crown 

J 2...o 1128 1043 Same Obverse and Reverse. "Gloria" on the bell. ·• Uti 
Sic. Nisi." 3d Bell Crown. T!Jis is the rnrcsL of nny 
of the Bell crowns 

1643 Snme !Obverse nucl Reverse. Instcllcl of a bell is n 
Clapper, on which is 13 K ~[nii. Also a box, on 
which is "A.p 13 v 10 in f." Under these is the: word 
Sed. 4th Bell Crown 
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FOR~~JON OROW NS, &C. 37 

J J O 530 1()43 S ,me Obverse and reverse. This Bell has a clnpper, 
on wbich is the letter E. On either siclc T1111 dcm. 
011 the Bell W. A. I. D. I. H. Under the Bell 
llI. VIL B. 14.' 5th Bell Crown. Fine and scarce 

J': (J () ::;:11 rn,13 Obverse and reverse the sanw. Inscription under the 1 
bell is ir. VLLB. 14. In other respects precisely the 
same ns preceding. Gth Bell Crown. Very fine and 
SCtlrCC! 

J 7 J- 5:.!~ 1G43 Ob. Augustus l:Ierzog zu Brann u Lu. Arms and Flcl­
mcls. Ri:v. " Tand,:m Pntientia Vietrix A. 0." Three 
hands are pulling the Bell on which is "Nu. Pac. E.t .. 
So'ci." Sun shining over a City. 7til B,·11 Crown. 

U 11 0 

Very fine and scarce 

1G43 lnsc1 iption same ns the 0th Crown, bot!J obverse and 
reverse. Ea!( Bell Dollar. Very fine 

16'16 Crown of Christian IIII, King of Denm,1rk and Norway. 
Head lo rigb1. Rev. "Fncit Benclietio Domini divites." 
Very fine 

1658 Fcrclinand IH, King of Hungary and Bohemia. Rend 
to rig!Jt. Rev. Archdllke of Austria. Fine Crown all(! 
scarce 

53G 1650 !III Murck Danske of Frederick III. Ilev. Soli. Deo. 
Glorire. The Crown is Denmark's and the liancl re11ch· 
ing to take it represct1ls Sweden. Tbe hand holdii:g 
Ute sword represents Holl.md delivering Copet1!Jagen. 
Vary fine and exceedingly rnre. This piece was·struck 
at Copenhagen. Ob. Monogram 

687 1650 Gcor. Ru. D. G. P. Tra. !lead to right, holding sceptre. 
Rev. Par Reg. Hun. Dom. et. Sic. Com. Fine crown 

5:lS lGGO Tltreo Crown piece of Augmtus, Duke of Brunswick and 
Lunenburg. Rev. "Alles mit becl11cht." Very fine 
and scarce 

2.-J-O 53() 1664 Carolus-Quint (5th). Emperor shmding Rev. M •net:l 
CiviL. Imper. Bisuntinoo. Fine Crown and scarce 

~ 540 1672 M1ch. Apafi D. G. PR TR Crowu of 1-Iungnry. Hcntl to 
right. Hcv. 01 m1mentccl shield, crowned. l<~ine nnd 
v, r\' rare 

1078 Ii. very fine :\1<:dal Cr,iw11 struck in honor of lhe Garter. 
A hurscm11u killing II dragon. Long Fnmch inscription. 
Very rare 

5 
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J 2,,J- 542 

{Loo 548 

J 1-,r 5-14 

/+1J 545 

/00 546 

J 7J- 547 

eh 548 

1, 
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/h 550 

/Jr 551 

/1J- 552 

)r 553 

12-11- 554 

/70 555 
,J-2..-;- 55() 

/1./. J-557 

2-7J' 558 

2.-v"Z) 
550 

/ '2..-.l-560 

FOREIGN CROWNS, &O. 

1070 ,John Frederick, Duke of Brunswick nncl Lunenburg. 
Rev. "Ex duris Glorin. 11 A good Crown 

1096 A very fine Crown. "Monell\ DOVI\ Ducum S11:1:onire 
Hennehcrgicn." Rev. LntiTi inscription. Rooster on I\ 

mouutnin or hill. Very fine 
Frederick, Duke of Brunswick nod Lurlenburp;. Duke stnncl­

mg. No dntc. Ver~· fine Crown. Rev. Arms 
Peter. Ern. Bruno. Arms, &c. Rev. A horrnnrnn with I\ 

spear. A Mansfclcl Crown. Fine. Been gilt 
1078 Frnncis l\fnximilinn Henry. St. George nncl the Dragon. 

Another Mansfeld Crown. Smnll nnd very p;oocl 
1546 "Visitavit nos Oriens, ex. Alto. 11 Head in n sort of hn 1 f 

moon. Rev. " :Monetn nova Civitntis Lunebur." Rolf 
Crown. Good 

1620 Hnlf Crown of Frederick of Bohcmin nnd Flungnry. 
Rev. Arms. Very good. Two impressions 

Two thirds Crown of Cbristinn Albrecht of Norwny. Ca~ting 
poor 

1728 Fine Crown of Frederick IV, King of Denmnrk, &c. 
The King on horseback. Rev. "Dominus mihi 
ndiutor." Fine 

1742 Crown of Mnria Theresa, of Flungnry nncl Bohemia. 
This date is scarce. Very fine, hut damngcd by some­
thing spilled on it 

1758 Fine Crown of Belgium. Rev "Concordi-l rcs pnrvnc 
crescu nt. 11 Scarce 

1772 Ein Reichstalerof Frederick, King of Prussia. Very fine 
1774 Another. 1\Iansfeld Dollar. Ob. Henri. Arms crowned. 

Rev. Horseman spiking a dragon. Very fine 

1780 A very fine Crown of 1\Iaria Theresa. Head to riglit 
1781 Crown of F. Emanuel de Rohan. Head to right. Very 

fine for this piece and very rnre 

1701 Crown of Brabant. Heads of Ferdinnnd IV and Cnro• 
/ 

liue. Accolatcd. Good and very rnre 

1706 A very beautiful Rouble of Russia 

1807 A very fine large Crown of Etruria. Ob. "Cnrolu-; Lud 
Rex Etr et 11'.[ A.loysia H. Rectrix." Rev. A crowued 
shield. Uncireulated and very desirable 

18Hi Five Lire of ]\[aria Louisa of Austrin. Very fine 
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FOREIGN CROWNS, &O. 39 

1824 A Crown Dollnr of George Henry of Pyrmont. Rev. 
" Palma ~nb pondere crescit." Fine 

1824 A beautiful 1 Spe Oollnr. Ob. "Carl XIV Johan Norges 
Sucv," &c. Desirable 

18.30 Dollar of Francis I, of Austria, lfuugary, &c. Fine 

1848 Five Lire piece of Lombardi. Very fine condition 
1848 Five Lire of Vernice. Very fine condition 
17il0 3:1 Crown of Victor Frederick, of Anhalt. Rev. A b1:ar 

wnlking 011 llie wull or the City. Fine 
1777 Hulf Crown of Joseph H. Head to right. Rev. "i\Ioueta 

nova llepublicae halae Suevicae." Very fine 
1811 73 Crown of Hieronymus Napoleon. Ilead to right. 

V<:ry good 
1859 A fine ~[cdal Dollar of Nicholas I, of Russia 

1857 A Vereiuslhnler of Joseph I, of A.ustrin. Fine 
1861 Marriugc Medal of King and Queen of Prnssia. Very {lne 

1862 A Vc.:reiusthaler of Fred William IV of Prussit\. Fine 
proof impression 

\ 

1871 " Sieges Thaler" of William, King of Prnssiu. 
lat<:cl 

Uucircu-

6 o 574 1578 to 1032 Sigismund IlI, of Pola.ml. Quarter Dollar. Good 

fD :i75 1505 " Ce11tem11it ab alto." A mnu holding a baun1·r nud a 
lion. Rev. •' Tum demum movet arma." A Lion 
rampant. Very fine Size 18 

1619 "J\foneta regui Bohemioo." Rev. •· Fortitudo un Deo." 
24 Krcu1zers. Two impressions. Very fine 

h 016 

PJ-- 577 1620 Two 2•1 Kreutzer pieces of Frederick of Hungary autl 

~o 578 

2-or 510 

Dohemin. Vr:ry good 2 pieces 
1626 Leopold, Archduke of Austria. 20 Kreutzers. Very fine 
1032 "Nostrn est Deus Spes." Rev. "Monet,\ nova Sc.ifu­

sensis." Very fiue. About½' dollar size 
1667 and 1G74 Two pieces of Ltopold of Hungary :md 

Bohemia. 15 nnd 6 Krcutzers. Fino 
l750 ¼ Dollar of Frcd,·rirk, of Pru~siu. Head to right. Un­

circulated 
1754 l\Iaria Thtre~a 17 Krcutwr piece. Fine 
•• Gloria Bxcc:lsis Dev." Hcv. Assis Ileip Argent Duplex. 

6 ::iti vcr of Ztclnnd aud thrco smaller pieces. All fine 
6 pi.cces 
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40 FOREIGN CROWNS, &U . 

.Jo 584 1716 Carolus VI. Rev. "nfon. Nov. Au. Civil Colon." A 
beautiful -}th Thaler piece • 

6 J- 585 1813 2 Lire <lf Gioucchimo Napoleone. Very goocl. Scarce 

c; z_,r- 686 1776 Frith1 II D. G. Bass Lnndg. Han Com. Bust to right. 

I I .J7J 

Rev. "Ein halber Thaler." Lion on a shield over n 
brge stnr. It is said these pieces were strnck from 
Sil\'er, brought from Englund for the Hessinu soldiers 
during the American ,v11r, culled subsidy money. At 
the Stenz snle they brought $20 t1nd $ID 

FOREIGN MEDALS. SIL VER. 
SIZE 

587 1588 Spanish A.rmndn l\Iedul. Tu. Deus. Mngnus. et. Mng-
na. Facis. Tu. Solus. Deus." In inner circle, 
"Veni. Viele. Vive." Ships sinking at Sen. Rev. 
•· Durum est. Contra Stimulos. Calcitrarc. 11 In 
inner circle, "0. coecas. hominum. mcntes. 0. 
pcctt>ra. coecn." In the centre nu assemblage of 
Kings, Popes. &c., &c., kicking against the spikes 
on the ground. In very good condition. Very rare 32 

J 7.r 588 1661 Ve1-y fine and interesting )Icdal of irartin Luther. 
Bend nearly facing. Rev. A. view of the City of 
Eiscleben, the birthplace of LuthP.r. A.n inscrip­
tion in German. A very desirable Medal 30 

589 1724 Secle Vacanti Medal. Ob. S. Carolus l\I Primus 
Fund. Cnp Cathe llildesicnsis." The King stnnd-
ing Rev. "Luclowicus Pius Secundus Funda-
tor." The King standing, with a model of a church 
in his rip;ht, and Sceptre in his left hand. Shields all 
ronnd both sides. Very fine 84 

2-tfl) 600 1719 Scde Vacanti :Oieda!. The same obverse as in the 
above )fed al, hut no inscription and different shields 
all 111·nund both sides. Very fine 34 

J ~ 691 1730 "D Martin Luther·: Philipp :OleluncU.100.11 Heads ac­
colated, looking right. Rev. German inscription. 
In exergue, "A.ug. Conf. Exhib." Mem. Seer. 
1730. V cry fine and scarce 

J J~ 592 1781 A. vessel Sailing. The foresail has on it 13 Stars, and 
six Stars on tile fore-topsail, In exergue, "Jacob 
Vnudcrwink." Rev. A. long Dutch iuscription. 
Very fine 

21 

20 
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/ }J-5!)3 1804 "Des Mines et Usines Du Hnrz Protegees pendnnt La 
BIZ& 

Guerre," in wrentb. Rev. •• L'Armee D'ffnnover." 
"A N:ipoleon Empereur DesFrancnis." Very fine 28 

I J () 504 1, 18 Frend of ~fortin Luther. ¼ face looking right. Rev. 
Latin inscription. A large tree, under which nre 
:;:rowing samples of Whent and Grapes. Very 
fine 26 

/ tb O 595 1872 John and Amelin, King and Queen of $axony. Heads 
accolated, looking right. Rev. Crown over" 1822. 
10. November, 18721

11 in very broad wrenth. Very 

~ 507 

fine 26 
nfuria Theresa of flungnry and Bohemia. 

Rev. "Stntus Fornacesii, 11 over a 
fine 

Head to right. 
Turret, Very 

1800 Frnucis Joseph I, Emperor of Austria. 
right. Rev. '· 1\Iciucm trneu volke von 
wreath. Very fine 

Head to 
Tirol," iu 

20 

20 
J 7.r 508 10!)!) John Frederick. Duke of Hoheulohe, &c. The Duke 

riding in A.rmor. Rev. Cont of Arms. Very 

JJ-- 50!) 

/.,,J--· 000 

f 
dj 001 

fine 16 

1741 and 1770 Two small i\[cdalets of Poland and Prussin. 
Both very good 15 and 1G 

"Jnn ITuss. 11 Head to right. Rev. "Pamatka ze Slav­
uosti v Husinci ; 11 n Tomb railed iu ; " Due 0 
Zari 1860" lo White ;\[etal 20 

School :Medal. "Ilrabeon Scltolae Hamburg." Rev. 
"Belli P,1cisque Miuistrae. 11 Fine 22 

JAPANESE COINS. 

<f. J J,- 002 Ita Kane or Broad Money. C"in mcd by the Japanese in pny­
inp; lnrge debts. 1-i parts in 100 Silver. Brought 
from Hokohamn by ;\[r. W. P. Brown, of New York, 

/ I 004 

in 1870. Very rare 
A curious Coin, of which I have been uunble to procure the 

u:ome. lt is at lea t three times the vnlue of nu Itze­
bue. Its length is I nod breadth 14. Very scarce 

Another Coin much loo"<:r and 011rrower thnn the Itzebue. 
Inscription some;bing similar. lL is called Cochin 
Ohina llnr money. Very rare 
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J')j605 

'/ d 606 
do 607 
So 60S 
~o 60!) 

/ 2.S- 610 

~ 
( 611 

t J'l) ul2 
013 

~ 614 
/Jo 615 
loo 610 

t. () 617 
Jo 618 
.JI 010 

'f 020 
17 621 
2.-l) 022 
/J 023 
f..J- 024 
cJo 625 
ft.<) 626 

/So 627 

J ~--v 028 

/N 029 

2..oD 630 
,, 631 

/&o 082 
• 2J- 633 

JAPANESE COINS. 

Another piece, 11. shnde longer aml inscription different: Very 
rare 

Itzebue. Very fine 
Quurter Itzebur. Fine 
Smnll squn.re Coin about value of the above. 

Hulf Itzebue. Gold. Pierced 
Eigh1h llzebue. Gold. Purer nnrl very rnre 
Enrly Jopanese Bullet :Honey. Somewhat similar to the Chi• 

nese Idol Coins. Value, about 30 Cen1s. Very curious 
Another. Vnlue, about 25 Cents 
Anoth,er. Value, about 15 Cent.s 
Two pieces Cush. In Iron. Scarce 

Beautiful Silver Dollar, called the Dragon Dollar 
Benutiful Silver l:Jalf Dollar 

Beautiful Silver Quarter Dollar 
Benutiful Silver Ten Cent~ 
Beautiful Silver Five and Thrne Cents 
2 Sen. Copper. Uncirculated. Scarce 
1 Sen. Copper. Uncirculaletl. Scarce 
½ Sen. Co1>per. Uncirculated. Scarce 

1 Rin. Copper. Uncirculated. Scarce 
Another set as fine as preceding 4 piecrs 
Japanese paper money. 2 varieties . 2 pieces 
Four pieces Chinese Cush. Different 
One Cash. In Sil'l!e-i·. Different from the above. Very rnarcc 

SIBERIAN COPPER MONEY. 

A remarl.:ahlv fine, uncirculatcd set, and very rare. 

10 Kopecks of Catherine 11. Almost proof 

5 Kopecks of Catherine II. Almost proof 

3 Kopecks of Catherine II. Almost proof 

2 Kopecks of Catherine If. Almost proof 

1 Kopeck of Catherine II. Almost proof 

1884 1 Kopeck. Uncirculated. Scarce 
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SJIIALL AND RARE COINS. 43 

A COLLECTION OF SMALL AND RARE 
COINS. 

2d o 634 Solidus of Chnrlcs,Dukeof Lorrnine. Rev. Shield Crowned. 
nev. "Monetn Nova Nnnc P,l Cu." Good nud 
scarce 

2., 7J-G35 Gront of Fernandns. A pecnlinr Crowned Shield. nev. 
"Sit nomen Domini benedictum;" cross, &c. Very 
good and rnre 

cJ 2.,j-Gi.l6 Pro,ence. Groat Robert, Duke of Oalnbri,1. Obv. Crown. 
Rev. Cross, with crosslets nnd fom fleur-de-!is. Fine 
for the period, 1309. Scnrce 

/ 0 G37 Fine Penny of Charles I. Sign um 'Dei. Cross nnd crosslets 
and pellets. Sr.arce 

/ 2..J-G3S Arms in France Ecclesii .A.trebaten. ~ev. III, RRRR 
J (;) G30 ~[elqueil-size of Quinnrius. Obv. Cross. Rev. Four amulets. 

Fine nnd scarce 
/ 67.) 640 Brncislaus, Duke of Bohemin. Five Cent size. Very fine 
J J-Z, G41 Amarnlicus, King of Jerusalem. Rev. Holy Cross.' Size ns 

above. Very rnre 
J 7J-64.2 Imperinl Bracteate. Very large and fine 

7 0 613 Four Dncnl Brncteates. Very fine 1 pieces 
11 G44 Four Ducal Brnclentes. Very fine 

i J- 645 Seven Brncteates. Very small. Fine 

2..-o 646 Six sm·ill Coins. Various dates. Fine 

/ O 647 Five still smaller. Without dates. Fnir 

SIL VER MEXICAN COINS. 

4 pieces 

7 pieces 

/ j O 648 1682 Cob Dollar of Ch11rles II of Spnio. Struck for .Mexico. 
Fair. Pierced 

049 • Dollar of Philipp 5th. Pierced, but iu nboul ns good condi­
tion ns usually found. Very rnre 

650 Another Dollur of the same King, and in bP.Llcr condition lhun 
the preceding, but J,us been clipped 

651 • 17:33 A finely struck Col, Dollar of the rnmc reign. Very 
rnrely found as fine 

Digitized by / Numérisé par 
The J. Douglas Ferguson Historical Research Foundation



44: SILVER J\H:XICAN COINS. 

/ ~ 0 652 1768 Carolus III of Spain Rev. 11 U1raque unum." Strnck 
for Mexico A very fiuc Cro~vu Ilarely circulnlCll 
and rnre 

J D 653 1730 Quarter Dollar ol Philip V ol Sp,1in Struck for :\lcx-
ieo. Good 

/I() 654 1772 Charles III. Rend to ri~ht. Very fine. Rev Arms 

I 2-D 655 1i02 Mexieun Sand Dollar. Moulded i11 sand from n Spnuisll 
Dollar of 1702 

J 7 J-656 1804 A 1Jer-y beautiful proof Doll11r of Charles IIU n! Spain. 
Head to right. Rev. Arms. Struck for :Mexico. 
Very rare in lliis condition 

' ZJ-657 1700 nnd 1807 Ten and Five c .. nt piece of Charles 1111. Very 
fine 

Lt J?) 658 1806 Doll11r of Charles IIII. A pi,·ce about the value of n 
dime h11s been cut out. S1umpcd on the obverse, 
11 New South Wales." Rev. "five shilli11gs" Fiuc 
and scarce 

/ J {) 650 1800 Crtlwn of Ferdin!!,.nd VII. Bc1nl to right. Very fine 

/ 2.-T6fl0 1811 Another Crown. Ferdinand VIL Stamped all over by 
Cllinesc merchants 

/ /J-(i6l 18l3 Another Crown of Fcrdinnud Vll. In very fine con• 
ditiou 

/ / o 662 1821 Another Crown of Ferdinnml Vll. lo very fine con• 
dition. Struck for Znc,1terns 

/ 2.J'_.. 663 1821 Another of Ferdinand VII. In very fine condition. 
Struck for Zacatecas 

,2..J'"'664 1817 and 1816 Ten and five Cent piece Ferdinand Vfl. 
Almost proof 

11 665 178 l Charles III. Five Cent piece. Proof 

ft6 666 1811 Vargas Dollar. Varg11s stnmpccl on the Olivcrsc: Rev. 
almost oblilcrnted 

667 1812 Anoth,·r variety of the Vurg.,s Dollar, and one or tbc 
best impressions l have Sl'Cn l'or some ti111c. Ou R 
Cnxu de Sombrct<·. Shield. Rev. Varg11s-Lus stamped 
partly over the <late. Heally IL 1le,irable imprcssio:1 of 
this rare dollar 

/ trD 668 1812 Another, very poor impression. U. M. stnmp, cl over LIJC 
Shield 

Digitized by / Numérisé par 
The J. Douglas Ferguson Historical Research Foundation



SILVER .MEXlCA:-1" corns. -!5 

~- (lQO 1812 Half Dollar. Siune insrription os the foregoing. On 
the rcv,·r~c Vargas is very legible. ln otlH:r rtspecls 
ii i in vci·y poor condition, but very rare 

/ 2J- 670 1811 Dollar of Ferdinand VII. Rev. "i\[011ed,1 provisional 
Zacntccns." Scarce 

/ J 7) 671 1811 Another Zacalec"s Dollar, largc:r uncl thinner. Nearly 
as fine in condition. Scarce. Same inscription 

A (')72 1811 A Quarter Dollar of the Zacatecas type, same inscription 

/ /J- G73 

/I!> 074 
J-6 0 G75 

as the preceding. Fair and scurce 

AnNhcr Provisional Dollar. Very ruuch rubbed indeed 
18G3 RPpublica 1\Iexicana. Struck nt Zncntecns. Very fine 
1813 Morelos Silver Dollar. 8. R. Rev Sud. Very good, 

• and exceedingly rare. Pnrtly pierced 
/ h 67G 1813 1\Iorelos 1 n. Pierced but floe. Very rare 

'. 

677 1813 Uorelos ],! R, or hnlf rPal. Very floe. Very mre 
678 1812 Morelos Copper doll!u. 8 R. Very fine. Very rnre 

679 1812 1\Ioreh,s Coppor dollar. 8 R. Smaller and thinner. Very 
fine and very rare 

1812 Morelos Copper 2 R Fine and very rare 
681 1812 1\Iorclos Copper 1 R. Fine and very rare 
682 1812 Ferdinand VII. 12 Cent piece. Silver. An Arch with 

tbe prickly peur, over wbich is an Eugle with e:tpandcd 
wings. Good and very rnre 

6 0 688 1812 Same Inscription. 6 Cent Sil1Jer piece. Good but pierced. 
Very rare 

/ ,( 0 684 1822 Iturbide Dollar. Small head ·facing right. August. Dei 
Prov. Rev. " Mex I Imperator Constitut." B<Iirely 
cilrculated. Scarce 

/ ir-- 685 1822 Another. Same inscription. Not so fin(' 

2--,; 3 686 1822 Another. With larger head to right. "Augustinus Dei 
Providentia." Rev. Same a~ above, excepting n lnrger 
Eagle, with l.!ead to right nnd larger sprigs. Very tine 
nnd rare 

/ J 1) u87 "1822 A duplica1e of the above. Condition nbout the same. 
flare 

J J-. G88 1828 Quarter Dollar. Similar inscription to the two last 
Dollars. ricrce,1 nnd n goocl den! wnrn. Scarce 

/ 0 680 1822 Ten Ceut piece. Similar to the nhove. Pierced. Fair. 
Scarce 

6 
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46 SIL V!,R MEXTO.AN COINS. 

C 600 i823 Two 5 Cent pieces. Similnr to nbove. , Very f,iir. Scarce 
/ .2.-J---601 1823 Republicn Mexicana. Hook-neck Dollar. Good 

/.Jo 692 1824 Another. Houk-neck Dollar. Ver)' fine. Scarce 
~ J- 693 1824 Quarter Dollar. Same ns nbove. Very good. Scnrce 

J l.l D 694 1824 Another Dollar. As above, but from the D11rnni;o "Mint. 
Very floe and scnrcc 

I ( 0 695 1824 Duplicate of the auove, I.ml more worn tlcarce 
JO 606 1824 Qunrter. Snme ns nbove. Dnrnngo 1\lint. Very g-oucl 

/ },.,J -597 1866 "Maximilian Empc1·aclor." Flcad to right. Rev. 1 Peso. 
Good for the piece 

/ z_.0 608 1866 Obverse and Reverse same ns nbove, excepting Lhnt this 
Dollar was struck nt the Potosi Mint and is one of the 
best impressions I hnve seen 

1867 Maximilian. A good Dollar of this date nnd scarcer tlmn 
that of 1806 

~ fo 700. 1866 Maximilian. Half Dollar. Similnr to the preceding. 

~ ,Jo 
% So 
--,,; Jo 

701 

702 

703 

Very lair and scarce 

1866 J\'la;-:imilinn. 10 Cent piece. Fnir and scarce 

1864 Maximilian. 10 Cent piece. Fair nnd scarce 

1864 Maximilian. 5 Cent piece. Fnir and scarce 

,3 do 704 1864 Maximilian. 1 Centttvo. TL!e finest I h1Lve yet seen of 

~ 
I I o 70/j 

Jo 706 

Jo 707 

{f.o 708 

Ld'"IJ 709 

this Copper piece. Very rnre in this condition 

1866 Maximilian Dollnr. In fair condition 

1866 )faximilinn Half Dollar. In fnir condition. Scarce 

1804 Maximilian 10 Cent piece. Fi,:ie. Scnrce 

1864 Maximilian 6 Cent pi~e. Fine. Scarce 

1864 :biaximilian 1 Centav". Very good for this piece nnd 
very scnrce 

/ J- 710 1864 Maximilian 10 Cent nnd two Ii Cent pieces. All fair 

/ 2AJ 711 1857 Republicn Mexicnna Fine uncirculated Dollar 
3 pieces 

60 
I q,r 

/Jo 

712 1868 Republica Mexicnna. Half Dollar as above. Fine 

718 1869 Rcpublicn Mexicana. Fine uncirculntcd Dollnr 

714 1872 Rcpublicn Mexicana. .A larger Eagle. Ilov. "UD Pt~o 
:M:o. 1\f." Liberty cap in rays over 11 pair of sculcs with 
sword nnd scroll with "Ley" o'n it. Very fine. llurcly 
circula,ed 

I 
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SILVER MEXICAN COINS, 47 

/ tJ J~715 1878 S1une obverse. Rev. Engle same ns in 1867 nnd '69 
Dollars. Beautiful uncirculntecl Dollnr, and &carcc 

/ {I 7 716 1874 Snmt• ns preceding, and in equally fine condition 
I'( 717 1875 Same as preceding. .A.bout the same condition 

to 718 1870 Same obverse. Rev. "50 Centavos." Zacntecas .Mint. 
Sc1llcs, &c. Fine nod rare 

710 1871 Same obverse. Rev. "50 Centavos. 11 Guanaxuato Mint. 
Scaltjs, &c. Fine and rare 

11 • 720 1820 "Republica llfexicaun." Quarter Dollar. Very flue 

Z,.J- 721 1868 " Republica illexicana." Qu,1rter Dollar of the Guanax­
uato ,Hint. Very good 

It 722 1828 Very fine 10 Uen_t piece. Zacntecas llfint. Scarce 

I O 728 1872 Ten Centavos from the Chihuahua l\Iiut. Very fine 

'I 

lr 

724 1845 and 1863 Two varieties ½ ref\! 5 Centavo:i. 

725 6 Centavo and two¼ Reals. Very good 

Fine 
2 pieces 

JO 727 

2.r 72~ 

COPPER COINS, MEXICO, &c. 

1886 Una Cuartilla. Liberty cap in wrnath surrounded hy 
rays. Ob. "Republica l\foxicana. 11 A very beautiful 
piece. Very desirable 

1814 ¼ and ¼ Renls of Ferdinand VTI. Very good 

1880 nod 1750 ".:l[exico Libre. 11 Rev. Estado libro de San 
Luis Potosi. Two varieties. Very fair 

1
1 720 1880 Cunrtilla " Est. lib. feel. de Zucatecas. 11 Fair impression. 

Brass. Scarce 

i/.,G,,, 730 1886 Tanteo de Cotigan. ¼ Real. In Brass 

JO 781 

70 782 

2-o 7i:l8 

1843 "Estndo libre y Soberano de Sinola. 11 Head in wreath 
• to right. Rev. ¼ de Real. Fnir 

1852 " Rcpublic·a !Hcxicana." Rev. "Estado de Durango. 11 

Ya de Hen!. Fine and s1•arce 

1855 and 1856 ¼ Rcalcs of CuiLunbua. Doth flue 

I z_ 784 Five various pieces. Some curious 6 pieces 
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J..r 785 

~IBXTOAN SILVF.R ]l[EDA.LS. 

MEXICAN SIL VER MEDALS. 

1796 Charles lV und his Queen. Heads accolatcd, looking 
right. Rev. a St,,tuc of the King. "C!trol. IV Pio 

SIZE 

Benef. Bis. et Ind. regni" Very good 21 

..r-i.r 736 1808 "Ferdin. VII Ilisp. et Ind. Rex Merito exoptatissi­
mus." An ecclesiastical i\lednl. Spanish inscription. 
Very fine. Oblong Width 23 

C ~ c) 787 1810 A. beautiful M:edul. In the foreground a battle scene; 
above is n portrait of Ferdinnucl VII surrounded by 
rays, and supported by an angel on his right and by 
a lion on bis left; In c:fergue, "30 de Octubre cl 
1810." Rev. Long Spnnisb inscription referring to 
the glorious action of Del Monte de Ins Cruses, Vero. 
Crll'.t1. A Medal wdl wortliy the attentiou ol Col-
lectors 34 

2--v-v 788 1821 A. Proclamntion Medal of the Independeucc o[ J\Iexi-
co on the 27th Octi;,ber. Very fine and scarce 22 

J. re 789 . A Medal Dollor of Iturbide. Augustin tlle First, Emperor 

r:J U- 740 

t.f.J"?) 741 

of Mexico. llend to right. Rev. " Guadalaxani. en 
su venturosa proclnmacia." Two Lamas under o. 
Tree. Very good and rare 23 

1822 .A.n oval Medal of Iturbide. Head to right. Rev. 
"Guadalax. A.cadem. Lubenti auimo primo A.na­
hunc Parent." Head a trifle nicked, but good and 
scarce Wide 24 

1825 A. bcuutiful Medal Dollar of Iturbide. "August Jl'lex. 
I lmperator Constit." Read to right. Spanish in 
scription. Very fine and scarce 

1823 A large Jlleclal Dnllo.r of Augustin and A.nun on the 
happy exhaltation to the Imperial throne of Mexico. 
Rev. The all-seeing Eye,-with rays over; the Crown, 
Sword nnd Sceptre on a Cushion. Spanish ipscrip­
tiou, To the liberator of his country and founder of 
the Empire, &c. Very fine 28 

Jn 748 1823 ".Augustin primns Imperndor por lo. di vino. providen­
cia." Bev. En su solemne proclamacion la ciudad 
d'Mexico. In Ooppe1·. Very fine and very rare 26 
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MEXIOAN SIL VER llfED.A.LS. 49 

UJo 744 
81ZP! 

A very rare Copper l\fednl of llfaximilinn. Head to right. 
Rev. " Al 1\Ierilo :Militur" in wreath. Very desira-
ble 21 

J O 745 1780 A Prnclamntion 1\[ednlet of Charles IV. 

/ {p ,'J 74G 

J <I. J-74i 

I o o 748 

Jr"' 74() 
,, . 750 

.JO 751 

1772 
17!l(i 

1783 
170G 
17G2 
17()(l 

Mexico. Good 

MACUTA PIECES. 

12 1\fncutas. [u Sil'Ve1·. Very fine 

10 1\lncutns. In Sil-cer. Very flue 
8 1\Incutas. In Silver. Very fine 

G 1\Iacu tus. In Silver. Very fine 
4 nlacutas In Silver. Very fine 

2 lllacutns. In Sil-cer. Very fine 

Struck for 
14 

'rhe above set is seldom met with, and pnrticnlnrly In such good con-
clition. 

C 6 752 1789 2 lHacutns. lu Copper. Stamped. Good 
2S- 753 1762 nncl 1763 1 and a ball lliacutas. In Copper. Stamped. 

Good 
/J?) 754 1815 21\lacutns. In Copper. Not stamped. Very fine 

J .,s- 755 One nnd one and n half Mncuta. In Copper. Not stamped. 
Very good 

STONE RELICS. 

From the Tumuli of the Ohio Valley. 

The only records we posses~ that such a race ns the "ll.lound Builders" 
ever existed oil this continent. 

2-2-J- 756 Stone Axe. Grooved Head. Length, 7½ ins.; width, 4Ji ins. 
A very fine nod perfect specimen 

/ ZJ- 757 --- Bead deeply grooved. Lungtb, 5¼ ins.; width, 3½ 
ins. Very fine and perfect 

If 758 --- Bend also grooved. Length, 5%, ins.; width, 394: ins. 
Also fine and perfect 

750 Corn or llinize Pounder. 

760 do 

761 
762 

do 

do 

-!.J,i ins. iu height 
do 

4 ins. in height 

do 

• I 
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h 763 

7.r 764 

.J7J 765 

r 766 
J--- 767 
J- 768 

2-2-r769 

Jr 770 

/.t-o 771 
,, 772 

/0 778 

0 774 

'I 775 

It 776 

'r 777 
It 778 
,, 779 
(( 780 
,, 781 

2- 782 

lo 783 

STONE RELIOS. 

Stone Chisel or Skin Dresser. 6½ ins. in length; 2¼ wide. 
One corner cllipped off 

-- 4.:)4 ins. in lengtll. Very fine 

-- 4 ins. in length. Very fine 

Stoue Ball. Used iu the Iudiau gnmes 

-- Utied in the Indinn games 

-- Used in the Iudinn games 

Stone Amul<>t. Woru on the breast. 2 ins. in width; 3¼ iu~. 
in length. Pierced with two smnll holes to receive the 
fastenings which secured it nround the neck. Fine and 
rare 

Flint Spear B.eud. Blnck llint. Rare 

-- White flint. Ilnre 

-- White flint. Ilnre 

Arrow Points. Assorted 12 pieces 

Arrow Points. Assorted 12 pieces 

Arrow Points. Assorted 12 pieces 

Arrow Points. .Assorted 12 pieces 

Arrow Points. Assorted 12 pieces 

Arrow Points. Assorted 12 pieces 

Arrow Points. Assorted 12 pieces 

Arrow Point,. Assorted 12 pieces 

Arrow Points. Assorted 12 pieces 

Arrow Points. Lot of unfinished ancl"dan111ged Points 

Bundle Flint chippings 
35 pieces 

IRON SAFE. 

784 Fire-proof Safe, Stearns & l'llarvin, mnuufncturers, N. Y. 
Wilder's patent. Dimensions, 3 ft. 1 in. high; 2 ft. 3 
in. wide; 1 ft. 11 iu. deep. The inte1 ior contains blnck 
walnut coin case of 22 drawers-three sizes, tumbler 
lock, with two.slide keys. 1n complete order 
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NUMISMATIC ~OOKS. 
785 VAN LOON, G. Describing the coins, mednll' nncl siege pieces of 

tbe Netherlands, four vols. Also two rxtm vol1> (the 
continuntion), comprising the meclnls. etc., in the Roynl 
Acndemy. Vols 1-5.- Ilngue uncl Amsterdum, 1781-1848. 
Grent folio, ,ellum bindinJ!'~. G vols complete. 1 vol 
bound in honrcls 

z 3 v-781i 

A clcnn and splendid copy or t.hie capitnl work, adorned with over 3000 
fi:;:urcs or mcclals, etc. Rnre 

OEO u:n, r,. 1'hcs'luris Brsndenhurgcnsis select gemnrnrum et 
nmnismntum Grroc et Roman, ctr. Col. )[arch, 
1096-1701. Three vols. great folio, originnl bindings 

A clcnn nnd perfect copy or this ndmirnblc work. Rnrc 

/ J a 787 Dl7.0T. Hist i\(etall. cle In Republique de Hollnnd. Amsler- • 
dnm, 1088-1600. Profu~ely illustnttl'd. 1 vol, poor 
condition, 8vo 

2, 2-J- 788 An Es~ny on :Medals. Lon lion, 1784. 8vo, 324 pages. Clenn 
copy 

JJc) 789 Americnn Journal of Numismntics. New York, 1866. 1st 
vol in 12 pnrts, unbound. Scarce 

FRENCH BARONIAL COINS, &c., SIL VER. 
700 

701 

J 2-S-702 

2/4 '2-794 

4 0 795 

Anduciem,is. City of Anduce. B in centre. Rev. Snlveinsis. 
A Cross. Very fine 

(;Jermont. Virgin )[ary C_rownetl Rev. "Urbs Arveroo.." 
St. Andrew's Cro•s nncl cro$S fleurie Size of Dennrius. 
Very good for the periocl, 1861, nnd interesting 

Lorraine. Anthon D. G. Ob. Arms. Rev. "Fecit poten­
tinm." Arm holding Sword. Groat. Unusually good 

Two small Coins of Frederick III 11ncl Neufchatel. Very 
good 2 pieces 

Pcnuy of Heni,es. Ob. Redonic Civitas. Fair 
Small Penny of Toulouse. Ob. Jesuit's Cross. Rex Dux 

l\litrc:h P. V. Urescent a11cl Star. Very good 
~- 706 Vnlenc:ie11nes very small pcnuic~. Poor to fair 4 pieces 

U. 
7

S-796·:t 
1

- -- •· 1'loneta \' alencicusis." l:lor:;cmau galloping to left. 
Hcv .llar,;al'clrL coruiLio~-.. Around tho inner circle, 
" Sic tlnm crutes." An u1111s1u11ly fine groat, aud very 
r11re. Sec Wellenhcimer,1862 
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52 FRENCH BARONTAL corns, &o., SILVER. 

J Jo 707 Charles TI the bald. Elis nnme in monngrnm. "Gmt1n Dei 
Rex." Ilcv. Cross-Cvrlisn~nien Very flue for t110 
period, 840, and very rnre 

.j J- 708 164U Meclnlet. •· Joanne merlet cll'cano ." Rev. "Urhi et 
Orbi snlus." Three Frnnes in a mid-day snn. In 
exergue, "Fncul medio Pnri~." Very fine. Silver 

::3ize 18 • 

790 1620 Another Merlnlet Two Towers United hy n Chnin­
the sen nil :1rouncl them. Tiev. " Nil n isi cous1 lio." 
Sl.!ield with three fleur clc !is, ornumeutcd. Very 
fine. Silver Size 1S 

800 Mednlet of Annn of Russia. Rev. n Statue of a. man on 

fr tlOl 

vS-802 

J 7r808 

2.J lJ 804 

horsehnck. Silver Siz,· 16 

1601 Fourteen Stivcn,. A man with a p<•culinr cnp oud a 
sword. Sil.er. Fair 

1838 ½ Gulden of Louis of Lnuclgruve zu ffossen. Almost 
proof 

1715 A fine Urowu of George Louis of Brunswick nncl Luncn­
bur/.{. Handsome Arms. Hev. " In recto Decus" 

1728 A still fin<·r Crown of George I of Grent Brit11iu. Rev. 
" Bnm & ~un Dux," &c. 

J-;i- 805 Ernst Augusto lfo,·nig von Hannover. 
proof. lo Copper. Rev. Blornk 

Bend lo right. Fine 
Size 32 

Rev. Verituti et Jns­
Sizc 16 

,, 806 1740 ltl<-dulel of Frederick of Prussia. 
tilin. Very goocl. Silver 

Li. 0 807 1686 A v<•ry smnll l\Iecl,1let on the coronn1inn of F,·rdi11nnd 
ill. Fine Size 12 

J r 8.08 1658 Cornn,ition i\rednlet of Ferdinand IV. Fine Size 12 
J - 809 1871 Francis Joseph I of Hungary. l:leud to right. l Florin. 

Very fine 

9 J- 810 1807 Frnucis Joseph 1 o! Hungary. Head to right. ,4 Florin. 
Very fine 

Jo 811 Ten and five Kreuzer of Francis Joseph I of Hungary. Hend 
to right 2 pieces 
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Orders for this Sale will be e.wcutcd -b)' 

Jno. W. Haseltine, 1225 Cltestmtt Street, Pltiladclp!tia. 

Henry G. Sampso1;~ cor. Fulton St. a11d Bro({dway, New Yori.·:· 

Henry Ahlborn. 33 Excltange Street, Boston. 

Edward Frossard. lrvZ:ngton, N. Y. 

Chas. De F Burns, I 57 JV/erccr Street, 1Vcw York. 

David Proskey, 194 Washing"ton Street, New Y01·k. 

Charfes·Frasick, 578 Main Stre~t, Hartford, Cou~t. 

S. H. Harzfeld, 1713 Park Avenue, PhiladelpMa. 

Edward Cogan, 408 State Street, Brooklyn, N. Y. 

Or by the Auctioneers. 
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